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Program poslovanja JKP "Vodovod i kanalizacija" Panievo za 2019. godinu

PROGRAM POSLOVANJA JKP"VODOVOD I KANALIZACIJA" PANCEVO

ZA2OI9. GODINU

r. OPSTI PODACI

STATUS, PRA\,NA FORMA I DELATNOST

Javno komunalno preduzeie "Vodovod i kanalizacija" Pandevo, formirano je 1963.godine

kao Komunalno preduzede "Vodovod i kanalizacija" u izgradnj i. Od 1993.godine, nakon

ruznih organizacionih promena, sada funkcioniSe kao Javno komunalno preduze6e "Vodovod

i kanalizacija" Pandevo sa sledeiim delatnostima:

- skupljanje, prediSiavanje i distribucija vode za podrudje grada Pandeva i naseljenih

mesta Stardevo, Omoljica, Banatski Brestovac, Ivanovo, Kadarevo, Dolovo, Jabuka i od

2018. godine Glogonj,

- predisdavanje i odvodenje atmosferskih i otpadnih voda sa podrudja grada Pandeva. il
sklopu navedenog Preduzeie vrsi i odrZavanj e blokovske kanalizacije - od 2004.godine

odlukom Skup5tine opStine Pandevo ova delatnost je poverena JKP>Vodovod i

kanalizacija>, kao i odrZavanje otvorenih kiSnih kanala po posebnom programu (odluka

Skup5tine opStine Pandevo ).

Isporuka vode za pi6e i odvodenje otpadnih voda spadaju u delatnost, individualne potrosnje i

naknada za obavljanje ovih usluga naplaiuje se direktno od korisnika, dok sredstva za

odvodenje atmosferskih voda treba da se obezbeduju budZetom grada Pandeva.

MISIJA I VIZIJA

Preduzede svoj om delatnoS6u prevashodno zadovoljava potrebe za neprekidnim

snabdevanjem kvalitetnom vodom za piie gradana i privrede na teritoriji Pandeva i naseljenih

mesta Stardevo, Omoljica, Banatski Brestovac, Ivanovo, Dolovo, Kadarevo, Jabuka i od

2018. godine Glogonj, kao i odvodenjem otpadnih voda sa teritorije Pandeva'

Finanansiranje Preduzeda vr5i se prevashodno iz sopstvenih sredstava. Za redovno poslovanie

koriste se sopstvena sredstva, a za investiranje u kapitalne objekte koriste se i sredstva iz

budZeta, sredstva donacije i kredita.

IZJAY A O VTZIJI JKP ,,VODOVOD I KANALIZACIJA' PANdEVO

JKP-.VoDoVoDIKANALIZACIJA..JESTABILNoPREDUZECEK0JESVoJIMKUPCIMA
iii,'bi.i"ri'J,iiSPONiIdU.IEUSLUGE SNABDEVANJA KVALITETNOM VODOM ZAPICE,

KAoIUSLUGEoDVODENJAoTPADNIHVoDA,POSLUJUCIUSKLADII_SA
i?oNdusxrrra, iern udzurr,r, TEHNoLoSKIM I EKoLoSKIM KRITERIruMIMA oDRZIVoG

RAZVOJA.

Namera preduzeia je efikasno i efektivno poslovanje u skladu sa vaZe6im propisima i

standardima.

Uskladusavizijomimisijompreduzeia,definisanisugeneralnicilje.lii.pravciakcije
.r*.r"ri nu.-ro.1 kvaliteta i obima pruZanj a usluga JKP"Vodovod i kanalizacija"'

JW "Vodovod i kanalizacija" Panieto
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Program poslovonja JW "Vodovod i kanalizacija" Panievo za 2019' godinu

ZAKONI, PODZAKONSKA AKTA, INTERNA AKTA, STRATESKA DOKUMENTA,

Poslovanie Preduzeda uredeno je zakonima i podzakonskim aktima, posebno:

- Zakonom o komunalnim delatnostima

- Zakonom o javnim Preduzeiima

- Zakonom o obligacionim odnosima

- Zakonom o radu

- Zakonom o vodama,

- Zakonom o nadinu odredivanja maksimalnog broja zaposlenih ujavnom sektoru

- Zakonom o op5tem upravnom postupku

- Zakonom o PDV-u

- Zakonom o javnim nabavkama

- Zakonom o planiranju i izgradnji

- Zakonom o ozakonjenju objekata

- Zakonom o radunovodsfiT r

- Odlukom o preradi i distribuciji vode - za grad Pandevo

- Odtukom o tdvodenju i prediSiavanju otpadnih i atmosferskih voda - za grad Pandevo

- posebnim kolektivnim ugororo,,, 2a jivna pre4oze1a u komunalnoj delatnosti na

teritorij i Republike Srbij e

- ior.bnin, kolektivnim ugovorom za javta i javno komunalna preduzeca grada Pandeva

- Odlukom o uskladivanjriodluke o zadriava.,ltt prava i obaveza osnivada nad Javnim

komunalnim preduzeiima koia su nastala podelom Javnog komunalnog preduze6a ,,Standard*

pandevo sa Zakonom o javnim preduieiima i Statutom JKP"Vodovod i kanalizacija"

Pandevo,

- Ugovorom o radu zakljudenim sa svim zaposlenima i

- drugim aktima Preduz6a.

DUGoRO.NIISREDNJoRodNtpIaNPOSLOVNESTRATEGIJEIRAZVOJA

Dugorodni plan poslovne strategije i nzvoja JKP"Vodovod i kanalizacija" Pandevo za period

zo,il._zozi.god^ine, donet je oitutom Naazomog odbora broj 5-1176 t.2 od 03 03 20179

irednjorodniplan poslovne strategije i razvoja JKP"Vodovod i kanalizacija" Pandevo za

irriii zon.!2021. godine,-J"..i-;. odlukom Nadzomog odbora broj 5-1/76 t'3 od

03.03.2017e.

Generalni ciljevi za kraj planskog perioda - 5 godina:

I ,"p."uani snabderanje proje"ktoranom pot;bnom uslugom snabdevanja kvalitetnom

vodom za pi6e i odvodenje otpadnih voda,

- r"U"f:s"i.r"operativne;fik;snostiobjekatazavodosnabdeva'j:]k^""lli":t]:"1:i^r,,,
nronru*. rehabilitaciie sistema, upravljanja potraZnjom' smanjenja curen3a' optrmrzacUu

mrie, unapredenje postrojenja, kontrolu procesa' itd 
-

-;;;lj#tkt"1itit" i 
"r,d*"tii "lugu 

uodotnubdevanja i odvodenja otpadnih voda za

stanovnlstro Pandeva i okolnih naseljenih mesta' . -^.
- pokivenost troSkora i, 

"ene, 
di; u 

'iti'u 
n" p"iazi 57o prosednog prihoda za domaiinstva'

JKP "Vodovod i kanalizacija" Panievo
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Progrant poslovanja JKP"Vodovod i kanalizaciia" Panievo za 2019. godinu

- realizacija kapitalnih investicija koje 6e omoguoiti pruzanje usluga na teritoriji grada

pandeva i naseljenih mesta, zadovoljivsi potrebe kupaca za uslugama vode i kanalizacije,

- stabilan gotovinski tok, podizanje i odrZavanje potrebnog nivoa naplate,

- stabilnos-t poslovanja, raivoj Preduzeia kroz programe institucionalnog i finansijskog

restruktuiranja i jadanja i
- po5tovanje principa tdr2ivog razvoja i za5tite prirodne sredine, smanjenje zagadenja Zivotne

sredine upotrebom svih raspoloZivih mera.

Generalni pravci akcije - srednjorodni plan 5 godina:

- optimalno odrZavanje celokupnog sistema,

- zaklj ueivanj e ugovora Preduze6a sa korisnicima komunalnih usluga,

- smanjenje gubitaka vode, odnosno vode koja ne donosi prihod,

- izjednadavanje cene privreda - gradani,

- pii-..ru *".u za reai\z;aci:t raplate potraZivanja za sve usluge koje preduzede pruZa,

- poslovanje na osnovl.t ekonomskih principa, ka optimumu efikasnosti, ekonomidnosti'

rentabilnosti i ekoloSkih standarda i
- razvoj kadrova.

Radi praienja re alizacije usluga JKP "Vodovod i kanalizacija" na godisnjem nivou, godisnjim

programom poslovanja definisani su merljivi ciljevi.

ORGANIZACIONA SEMA JA\,'}IOG PREDUZECA

Sema organizacione strukture preduzeda, data je u prilogu, kao i Sema sa imenima i

prezimeni-ma direktora i savetnila direktora, izvrSnih direktora i pomo6nika direktora koja

sadrzi i imena i prezimena predsednika i dlanova Nadzomog odbora JKP"Vodovod i

kanalizacija".

DIREKTOR, IZVRSNI DIREKTORI, CTENOVI NADZORNOG ODBORA

Direktor JKP"Vodovod i kanalizacija" Pandevo je Aleksandar Radulovi6, dipl.gratlevinski

inZ"nler, imenovan 12. oktobra 2016. godine, re5enjem SkupStine grada Pandeva na period od

detiri godine.

Izvr5n] direktor za finansijske poslove je Angelina Perduh, dipl.ekonomista, imenovana

ig.0D.2017 . godine, do isteia mandata direktora JKP"Vodovod i kanalizacija" Pandevo.

IzvrSnidirektorzatehnidkeposlovejeDra5koStoji6,dip'gradevinskiifgljer,imenovan
iA.OZ.ZOtl. godine, do isteka mandata direktora JKP"Vodovod i kanalizacija" Pandevo.

Skup5tina giada pandeva, na sednici odrZanoj 29.09.2017. godine donela je ReSenje o

in,"nor,-';u"er.asednika i dlanova Nadzomog odbora JKP"Vodovod i kanalizacija" Panievo,

kojim se na mandatni period od detiri godine imenuju:

I za predsednika Naizomog odbora" Tihomir Ridovanovid, predstavnik jedinice lokalne

samouprave.
. za dlanove-Nadzomog odbora: Zorica Dragojerac, predstavnik jedinice lokalne Samouplave 1

Du3an Kradunov, iz reda zaposlenih.

JKP "Vodovod i kanalizaciia" Ponievo



Program poslotanja JU"Vodovod i kanalizacija" Pantevo za 2019 godinu

2. ANALIZA POSLOVANJA U 2018. GODINI

PROCENA FIZICKOG OBIMA AKTIVNOSTI U 2018.GODINI

FIZIdKI oBIM PROIZVoDNJE - pregled voda i usluga

odvodenja otPadnih voda

Redni

broj

1

1

2

Grad je zajedno sa Stardevom, omoljicom, Banatskim Brestovcem, lvanovom, Dolovom,

Katareron, Jabukom i Glogonjem pokriven sa oko 400 km vodovodne mreZe razliditog

prednika oi 80-- do 800mm.- Na vodovodnu mrezu Grada, (stanje krajem 2018.godine)

prikljudeno je priblizno 31.500 objekata sa ukupnom duZinom prikljudaka od oko 221 km. od

toga su:

- 1.500 - stambeni objekti kolektivnog stanovanja (ku6ni saveti),

- 27.800 - individualni stambeni objekti,

- 1.950 - privredni objekti i
- 240 - ustanove

PutemvodovodnemreZegrada,tokom20ls.godinesnabdevalosevodomoko40.000
domaiinstava, odnosno oto t1O.OOO stanovnika Pandeva, Stardeva' Omoljice' .Banatskog

Brestovca, Ivanova, Dolova, Kadareva, Jabuke i Glogonja' Od toga j^e^ oko 16 700

domaiinsiava u 1.500 stambenih zgrada tolektivnog stanovanj a sa oko 40.000 
.stanovnika 

i

oko 23.300 doma6instava u indlvidualnim stambenim zgradama sa pribliZno 76'000

stanovnika.

Kanalizacioni sistem grada je separacioni, odnosno posebnim sistemom. se., odvocie

,p"ilblj.;., a posebniri sistemo,o aimosferske vode' Upotrebtjene vode iz stambenih zgrada

ii.fu irau.irl. odvode se kanalizacionim sistemom koji se sastoji od oko 145. kilometara

kanalizacione mreZe sa osam crpnih stanica: Luka "Dunav", "Narodna Basta", "Misa", u ulici

ft4oS. pi:"a., crpna stanica Kudeljarski nasip i 3 
-crpne 

stanice na Bavani5tanskom putu'

foriol" a.to,ri giada koji jo5 uvek nisu pokriveni kanalizacijom' To se narodito. odnosi na

p.igriart" ia"i" grada saindividualnim itanovanjem: Karaulu i delove Kudeljarskog nasipa,

iaile i uise II, a piostoje i po.j.ain" ulice u Gomjem i Donjem gradu' koje jo5 uvek nemaju

kanalizaciju.

Na kanalizacionu mreZu je prikljudeno gotovo 14'200 objekata :u 1kY!lo* 
duZinom

prikljudaka od oko 135 kilo;;i;' Od u[upnog broja prikljutaka oko 1 350 su stambeni

objekti kolektivnog ,,*ouunjn-li. r oo inaivioriutni stambeni objekti, oko 1.600 objekati

;;i;;" i 145 obj&ati ustan&a' Kanalizaciju koristi oko 68 500 stanovnika'

-1

10

Indeks
iz6

Indeks
6:5

Indeks
5:4

Plan 2019
Procena

2018
Plan 2018

Ostvareno

2011
Jed.mere

Naziv
proizvoda /

usluge

98764-t2

98 10210310.200.00010.000.00010.200.0009.900.000dista voda
106941065.300.0005.000.0005.300.0005.000.000n.r3Otpadna voda

JW "Vodovorl i kanalizacija" Panievo
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Program poslovanjo JKP "Vodovod i kanalizacija" PonCevo za 2019. godinu

ANALIZA OSTVARENIH INDIKATORA POSLOVANJA ZA 2018. GODINU I
RAZLOZI ODSTUPANJA

Procena rezultata poslovanja je urailena na bazi ostvarenih rezultata za devet meseci i

procene odekivanih rashoda, odnosno ostvarivanja prihoda u poslednja tri meseca 2018.

godine, a na osnovu podataka kojima raspolaZu strudne sluZbe Preduzeia. Procena je da ie
poslovnu godinu Preduzeie zavr5iti sa dobitkom od 523.064 dinara.

Realizacija poslovnih prihoda za 2018. procenjena je na 870.614.108 dinara, odnosno 92o%

planiranih poslovnih prihoda za istu godinu. Procenjen iznos prihoda od prodaje proizvoda i

usluga na domaiem trZi5tu iznosi 863.227.163 dinara, odnosno 99% poslovnih prihoda i

odnosi se prevashodno na prihode od vode i odvodenja otpadnih voda, dok prihodi od

premija, subvencija, dotacija i sl. dine 1% poslovnih prihoda.

U okviru rashoda iz redovnog poslovanja, procenjena rcalizaclla poslovnih rashoda za 2018.

godinu iznosi 847.676.340 dinara, odnosno 12ok manje od planiranih. U okviru ovog dela

troSkova, ude5ie tro5kova materijala, alata i rezervih delova od 43.150.329 dinara. sa

indeksom ude56a u poslovnim rashodima od 5%, tro3kova goriva i energije - 57.414.400

dinara, sa indeksom ude56a u poslovnim rashodima od 7%o . U okviru tro5kova proizvodnih

usluga, gdeje procenjena realizaclja 84o/o, Preduzele je ostvarilo manj i indeks od planiranog,

Sto je posledica manjeg broja havarija koje su se na vodovodnoj i kanalizacionoj mreZi,

objektima, postrojenjima i opremi dogodile tokom 2018. godine. Zbog dotrajalosti mreZe,

kojaje stara 50 i vi5e godina, pored redovnog odrZavanja, Preduze6e mora da planira zna(,ajna

sredstva za saniranje havarija koje se mogu dogoditi u zavisnosti od vremenskih prilika, ili
nekih drugih faktora na koje Preduzeie nema uticaja, kako bi stanovnici grada Pandeva imali

neprekidnu i kvalitetnu uslugu snabdevanja vodom, odnosno odvodenja otpadnih voda.

Tro5kovi zarada i naknada bi6e ostvareni u nivou planiranih za 2018. godinu u skladu sa

Zakonom o privremenom uredivanju osnovica za obradun i isplatu plata, odnosno zarada i

drugih stalnih primanja kod korisnikajavnih sredstava ("S1. Glasnik RS"br.116/14) .

Za 2018.g. procenjuje se da 6e troskovi amortizacije za 20l8.godinu biti za oko 1,3% visi u

odnosu na planirane, kao rezultat aktiviranja investicija u osnovna sredstva, a visok iznos

troSkova amortizacije u direktnoj je vezi sa velikom vrednoS6u osnovnih sredstava.

U okviru nematerijalnih troskova, najznadajnije je udeSie troSkova usluga fizidkog

obezbedenja prostora, troskova premija osiguranja osnovnih sredstava, kao i troSkovi poreza i

naknada.

Porede6i procenjene prihode i rashode iz poslovnih aktivnosti, procenjuje se da ie Preduze6e

u 2018. godini ostvariti pozitivan renltat iz poslovnih aktivnosti, u iznosu od 22.937.768

dinara.

Procenjeni finansij ski prihodi u 2018.godini iznose 6.739.800 dinara, a najve6e udesie imaju

ostvareni prihodi od kamata po osnovu utuzenja za neplaianje raltrr:a za vodu i kanalizaciju.

Finansijski rashodi u 2018.g. procenjuju se na 9.338.158 dinara i odnose se prevashodno na

kamate i kursne razlike po inostranom kreditu Kflv banke, koji je zajedno sa ugovorenom

donacijom, deo Programa vezanog za vodosnabdevanje u gradovima srednje velidine u Srbiji.

ostali prihodi procenjeni su u iznosu od 6.889.393 dinara i odnose se na napla6ene sudske

troSkove i troskove izvrsitelja, dok procenjeni ostali rashodi iznose 5.291.346 dinara.

5
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Progrant poslovanja JKP "Vodovod i kanalizacija" Panievo za 20 ) 9. godinu

Rashodi po osnovu obezwedenja potraZivanja i prihodi od napla6enih otpisanih potraZivanja

znadajtn su dinilac za formiranje ukupnog finansijskog rcntltata Preduze6a. Za potraiivar{a

od privrede za 2018.9. - ovi rashodi procenjuju se na oko 19.000.000 dinara, dok se za

potraZivanja od gra<lana ovi rashodi procenjuju na 36.700.000 dinara. Ukupna napla6ena

otpisana potraZivanja za 2018. godinu procenjuju se na 35.700.000 dinara. Iako je iznos

nenaplaienih potraZivanja starij ih od 90 dana iskazan koz iznos rashoda od uskladivanja

vrednosti ostale imovine koja se iskazuje po fer vrednosti kroz bilans uspeha znadajno ve6i od

prihoda od uskladivanja vrednosti ostale imovine, Sto je jedan od bitnih faktora koji utide na

rezultat, procenjuje se da 6e Preduze6e za period I-XII 2018. godine iskazati dobitak u iznosu

od 523.064 dinara kao rezultat ukupnog poslovanja.

Prilozi:

Prilog 1. Bilans stanja - plan za 2018. godinu i procena ostvarenja na dan 31.12.2018. g.

Prilog 1a. Bilans uspeha - plan za20l8. godinu i procena ostvarenj a za period 01.01.2018. do

31.12.2018. g.

Prilog lb. Izve5taj o tokovima gotovine - plan za 2018. godinu i procena za period

01.01.2018. - 31.12.2018. g.

SPROVEDENE AKTIVNOSTI ZA LTNAPREDENJE PROCESA POSLOVANJA U 2018.g.

U vezi sa radunarskim informacionim sistemom, u 2018. godini Preduze6e je kroz nabavku

hardvera, softvera i implementaciju sawemenih sistemskih re5enja realizovalo unapredenje

centralnog, produkcionog dela radunarskog sistema Preduzeia. Unapredenja su realizovana na

polju funkcionalnosti, kapaciteta, bezbednosti i sigumosti podataka, kao i otpornosti na

otkaze. Izvr5eno je unapredenje sistema za kontinuirani nadzor i odrZavanje celog radunarsko

informacionog sistema (RIS) kroz jedinstvenu MSP platformu. Ovim aktivnostima

pouzdanost rada i funkcionalnost radunarskog sistema dovedena je na vi5i nivo i time su

stvoreni preduslovi da svi poslovni procesi preduzeia zavisni od servisa koje im pruZa

informacioni sistem (lS) funkcioniSu bez zastoja, maksimalno efikasno i bezbedno.

Ciljevi postignuti realizovanim unapredenjima RIS obuhvataju:

- podignut nivo funkcionalnosti RIS

- unapredene ukupne performanse sistema

- sigumost podataka podignuta na visok nivo

- bezbednost RIS podignuta na visok nivo

- povedan kapacitet radunarskih i komunikacionih resursa RIS

- postignuta visoka raspoloZivost RIS, otpomost najednostruke otkaze

- unapredenjem arhitekture sistema obezbedena skalabilnost RIS

- znadajno smanjeno vreme oporavka od velikih kvarova u sistemu

- omogudeno jednostavnij e i brZe uvodenje novih servisa u organizaciju

- omogu6eno bptimalno i pravovremeno planiranje nabavki za neophodna unapredenja

prosirenja i obnavljanje opreme

- omogudeno preventivno delovanje i spredavanje nastanka kvarova

- omoguieno praienja inventara svih resursa u RIS

- pokrivenost softvera licencama.

- redizajnirana i unapredena prezentacija (sajt) preduze6a'

6
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U toku 2018. godine u Sektoru za proizvodnju vode je izbuseno 5 (pet) novih bunara koji ie

doprineti obezbedivanju potrebne kolidine vode za preradu'

Talode, izvr5enaje nabavka prvo jednog velikog motora za potis vode za piie u grad, a zatim

jos 2 (dva) mala motora za istu svrhu. ovim je podela zamena stare opreme na novom

postrojenju iz 1987. godine novom. U realizacijije i zamena veeeg broja zatvatada na distoi

,oai to;i"su iste staroJti. Time se dobija na ve6em stepenu iskorisienja, samim tim na manjoj

potro5nji elektridne energije i na znatno pouzdanijem radu'
'UruA.n 

1" i projekat za prepumpauanji vode od pranj a filterskih polja na osnovu koga se

planira dalje u 2019. godini fazna rcalizacija.

Tokom 2018. godine zavrSena ie izgradnja vodovodne rnreae, zapodela 2017. godine, u naselju

stari Tamis, i, d..zini oa oti :ooo metara. ova investicija je finansirana iz. sopstvenih

sredstava l tS.lZl .etS,OO dinara). Izgradena je vodovodna mreZa u utici Pelisterska prosek u

duZini od oko 340 metara (vrednost investicije 2.894.623,00), zamenjen deo cevovoda sirove

vode u Gradskoj Sumi u duiini od 370 metara (vrednost investicije 7.936.740,00 dinara).

Nastavljena je izgradnja vodovodne mreze duZ ulice Novoseljanski put u duZini od 870m.

Radilo se na t u'rarl stom i preventivnom odrZavanju vodovodne mreZe. Sve havarij e na

vodovodnoj mre2i oiklanjane su u roku od 24 sata. Uraden je veii broj novih vodovodnih

prikljudaka.

u 2018. godini zavrSena je izgradnja I faze Gradskog fekalnog kolektora - investicije na

izgradnji fekalne kanalizacije na teritoriji grada Pandeva:
- . zavrsena je izgradnja I faze PotamiSkog kolektora duZ jabudkog puta od ulice vII nova

do ulice Kniianinove u duZini od i692 metara sa dve FCS (vrednost investicije

232.440.308,80 dinara) . Izgradnjom I faze Potamiskog kolektora stvoreni su uslovi za

priktjudenje Seveme industrijske zone na fekalnu kanalizaciju'

U okviru radova na havarijskom i preventivnom odrzavanju kanalizacione mre_Ze uradeno je

di56enje fekalne cevne mreze sa ispiranjem u duzini mreZe od 58.369 metara i diSienje 
'1514

fekalnih Sahtova od mutja i masnoie. Pored zamene dotrajalih fekalnih prikljudaka i Sahtova i

intervencija i radova na odgusivanju fekalnih prikljudaka i mreze, uradeno je postavljanje 200

sistema za zakljudavanje Siht poklopaca i reietki na fekalnoj i kiSnoj kanalizaciji i uradena

a.rutiru"i.1u vise od 40OO Sahtova fekalne i kisne kanalizacije, kao i di56enje slivnika, taloZnika

i Sahtova ki5ne kanalizacije. Sva zaguSenja su otklonjena u roku od nekoliko dasova od

trenu*a dobijanja obaveStenja o .agu-S"n,u. Uradeno je i registrovano 68 novih individualnih

prikljudaka.

Tokom protekle godine kontinuiranim radom crpnih stanica prepumpano je oko 5 500 000 m3

sanitame otpadne vode.

u toku 2018. godine u Tehnidkom sektoru uradeno je 244 tehnidkih uslova za izgtadni]u

objekata i/ili inlrastrukture u gradu Pandevu za ptavna i za poslovna lica'

Projekti prikljudaka:

-ru'prirutnu ii.u:164 pojedinadnih projekata prik-ljudaka na vodovod i kanalizaciju i detiri

g-p'* p,oj"to tf.kafir^ frA.f:"tski nutip I, Ii I Ui faza' vodovod Ive Kurjadkog-Vlasinska)

-za pravna lica: 15 Projekata.

Utokujejo5izradavodovodnihprikljudakazanaseljeStariTami5(cca80prikljudaka)i
f.f."f"n, pritf:.eutu ru oUj"tt" tto;f" 

'ulu" 
u ul Bavani5tanski put (cca 20 prikljudaka)'

Progrom poslovanja JKP"Vodotod i kanalizacija" Panievo za 2019' godinu
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Kadaje u pitanju izgradnjai/ ili rekonstrukcija gradske infrastrukture vodovoda i kanalizacije'

u totu ZOiS. godineuradenaje sledeia projektno tehnidka dokumentacija:

i. f.o;"tut iziradr4e atmosferske kan alizalle (potis) sa rekonstrukcijom CS u ul. Subotidkoi

2. Projekat izgradnje vodovoda do Luke Dunav

3. Projekat izlradnie vodovoda u ulici Pelisterskoj ( parcel 1i994/14 k'o' Pandevo)

4. Projekat rekonstrukcij e fekalne kanalizacrje u ulici Karadordevoj

5. Projekat rekonstrukcije fekalnog kolektora u ulici MoSe Pijade

6. Projekat izgradnje votovoda u ul. Bavani5tanski put (potes od doma slepih)

7 .Projekat izgradnje vodovoda u ul. Serdar Janka Vukoti6a

Ishodovane su upotrebne dozvole za slede6u dokumentaciju:

1. Atmosferska kanalizacija u ulici BavaniStanski put

2. Fekalna kanalizacija u ulici Bavani5tanski put

3. Fekalna kanalizacija u naselju Kudeljarski nasip

4. Fekalna kanalizacija u ulici Marka Kraljeviia

U toku je izvodenje radova odnosno vodenje nadzora na izgradnji vodovoda i kalalizacije u

ulici piisterska prosek, a zapodinje izgradnja i radova na izgradnji atmosferske za ulicu

iubotifm @otis i CS), kao i pripremanje potribnih podataka u vezi infrastrukture vodovoda i

kanalizacijJ radi izrade stud-ije o postojeioj vodovodnoj i kanalizacionoj mreZi odnosno

uvodenje GIS programa(GIS okruZenje).

SPRoVEDENEAKTIVNoSTIUOBLASTIKoRPoRATIVNoGUPRAVLJANJAU
20IS.GODINI

U smislu poboljSanja kvaliteta usluga implementiran je i_unapreden proces.primene HACCAP

i ISO standarda, Sio utide da se p*oslot ni procesi siandardizuju i operacionalizuju, kako bi

*ogil au se optimizuju i maksimalno prilagode potrebama kvaliteta proizvodnje i zahtevima

foiioSuOa. Naiaj naein boljom organizacijo. .ada brZe i.efikasnije se izvr5avaju radni zadaci

u Preduzedu. Preduzeie je ostvarllo planirane rezultate i na redovnoj zameni vodovodnih i

kanalizacionih cevi, na bizoj sanacijiivarova kao i na prevenciji i redovnom odrZavanju svih

sistema.

U kvantitativnom smislu, povedanjem broja korisnika prikljudenjem sevemih sela odnosno

pro5irenjem vodovodne mieZe, pieduzeee ie dobilo.veliki podstrek u smislu iskori5ienja

Ir":it i"p*ir"a. Poveianje broja potrosada vodi ka.optimizaciji p:oizvodnog procesa'

,igi-i:.. radu fabrike ,roie i siabilnijem sistemu vodonabdevanja Grada jer postrojenje

uvodi u zonu projektovanog kapaciteta

Pra6enjeradaPreduze6a,s.i,l,postavljenihzadatakaobavljaseredovnoputemfinansijskih
i tetrniSkh indikatora i oni su deo ivakog godiSnjeg izve5taja o radu Preduzeia'

Program poslovanja JKP"Vodovod i kanalizaciia" Panievo za 2019' godinu
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Program poslovanja JKP "Vodovod i kanalizacija" Panievo za 2019' godinu

3. CILJEVI I PLANIRANE AKTIYNOSTI ZA2O19. GODINU

PLANIRANI FIZIEKI OBIM AKTI\,NOSTI ZA 2019. GODINU

TrLrSte zaprodaju usluga snabdevanja vodom dini teritorija grada Pandeva i naseljenih mesta

Stardeva, 6-oqi"", Banatskog Brestovca, Ivanova, Dolova, Kadareva' Jabuke i Glogonja'

aof..i" ttZiSt" za ,lsluge odvo?enje otpadnih voda samo grad Pandevo' Javno komunalno

pi"air"e" ..Vodovod i-kanalizacija" Pandevo, kao preduze6e od op5teg dru5tvenog interesa je

jedno od javnih preduzeia na te;itoriji grada pandeva, za. snabdevanje vodom i odvodenjem
'"ip"a"if, "roda i kao takvo nu t..itoiili na kojoj vrSi delatnost ima monopol i nema

konkurenciju, jer ne postoji drugo preduieie na istoj teritoriji koje se bavi istom delatnoS6u.

pozicioniranje se tri2i u'unapiedenju kvaliteta usluge u poredenju sa preduzeiima iste

delatnosti.

Kapaciteti kojima se raspolaZe u cilju snabdevanja Grada vodom sastoje se iz 90 bunara na tri

izvoriSta.

Uzimajuii u obzir analizu poslovnog okruZenj a, raspoloZive resurse i kapacitete postrojenja

,a pr"iudu vode i faktore to.li utieu na poslovanje Preduzeia, u 20l9.godini planirano je da se

;;"!r;J. 10.200.000 -r rld. zapiti, a da ie putem mreLe za odvodenje otpadnih voda

odvede 5.300.000 m3 otpadnih voda. Planirana kolidina proizvedene vode, treba da zadovolji

potrebe stanovnika Pan8eva, Stardeva, Omoljice, Ivanova, Banatskog Brestovca' Dolova'

i<udur"rra, Jabuke i Glogonja, kao i drugih giaclana i pravnih lica, koji 6e biti prikljudeni

tokom 2019. godine.

od ukupno planirane kolidine vode koja se isporuduje korisnicima, predvideno je da.6e se

g.uaunirnuisporuditioko6.500.000m3,privredi8l0.000m3izapotrebeustanova540.000
m3.

odukupnekolidineotpadnevodekojajeplaniranada-seu20lg.godiniputemkanalizacione
mreZe pandeva odvedi i fakturise, ireduitleno je da 6e za potrebe gradana biti 

- 

fakturisano

pribliZno3.T00.000m3otpadnevode,zapotrebeprivrede300.000m3izapotrebeustanova
500.000 m3 otpadne vode'

JKP,,Vodovodikanalizacija..PandevojeupostupkunamirenjapotraZivanjasudskimputem
steklo:
-u 2017. godini:

1. pr"avo susvojine na nepoketnosti izvr5nog 
- 

duZnika Lazarov Zotana iz Dobrice'

upisanoj u listu nepoketnosti br'749 KO Dobrica (Re5enje Republidkog,^geodetskos

zavoda,SluZbe,ukut^tu.nepokretnostiAlibunar,bt.952.02.4-48212017i'od
13'06'2017'god) t "'ani6 Milana iz Pandeva' upisanoj u

2. pravo svojine na nepoketnosti izvr5nog duZnika C

listu nepoketno.ti tr.SiZi kO p*e.Iro (Resenje Republidkog geodelskog zavoda,

SluZbezakatastarnepokretnostiPandevo'Ai'gSz-oz-q-tllgtzol'liod
23.06.2017 .god).

-u 2018. godini:

1. svojinu na nepokretnosti, na osnovu Zakljudka.Osnovnog suda u Pandevu' broj: 2'

\v.897412010"a z+'iii)tiri g" t":rrn * ooaeSuie izvrSnom poveriocu JKP"Vodovod

i kanalizacija" pune"'o t:lZii dela nepokretnosti izvrsnog duZnika Aralica"Milana'

upisane u rirtu n.po'rr""tnor,i l..i roziz KO Pandevo, izgradene na parceli top.br.

530/04 i

I
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Progrant poslovanja JKP"Yodovod i kanalizacija" Panievo za 2019. godinu

2. svojinu na nepokretnosti, na osnovu Relenja Republilkog geodetskog zavoda, SluZbe

za katastar nepokretnosti Pandevo, br. 952-02-5-1912018 od 07.06.2018.9., kojim je na

osnow Zakljudka o dodeljivanju I predaji Osnovnog suda u Pandew broj: 2

Iv.l1076/1 I od 31.01.2018.9. upisano pravo svojine u korist izvrSnog poverioca

JKP"Vodovod i kanalizacija" Pandevo, a na nepokretnosti izvrSnog duZnika Perovii
Vesne iz Pandeva, upisanoj u listu nepokretnosti br.3968 KO Pandevo.

RIZICI U POSLOVANJU

Procena rizika likvidnosti, rizika novdanog toka, cenovnog i kreditnog rizika data je u

matricama

nizak

srednji

visok

X

1. Matrica procene cenovnog
rizika za 2019. godinuVisok rizik

velika

verovatnoCa srednja

mali srednji visok

uticaj

2. Matrica rizika likvidnosti za

20189. godinuVisok rizik

velika

n iska

verovatnoea srednja

mali srednji visok

uticaj

X

3. Matrica procene kreditnog
tizika za 2019. godinu (KfW)N izak rizik

niska

mali visok

verovatnoca srednja

srednji

uticaj

x

Srednji rizik

velika

mali vrsok

verovatnoca srednja

sred nji

utica

4. l\/atrica procene rizika
novcanog loka za 2Q19.
godinu

JKP "Vodovod i kanalizacija" Panievo

Preduzeie planira da navedene nepoketnosti u narednom periodu stavi u pravni promet.

niska

niska

velika

l0



Program poslovanja JKP "Vodovod i kanalizacija" Panievo za 20l9 godinu

PLANIRANE MERE ZA RESAVANJE RIZIKA U 2019. godini:

1. Srednji cenovni rizik preduze6e planira da reSava pra6enjem i usklatlivanjem 
.potreba 

za

izvriavarijem obaveza premi KfW banci i pokri6em tro5kova sa primenjenom cenom, kao i pra6enjem

yo naplaie. Obavezu vra6anja glavnice i otplate kamate preduze6e sagledava na osnovu proraduna

dobijenih od KfW banke i konsultanata, a na osnovu KfW programa - Faze II'

2. Visok rizik likvidnosti proizilazi iz znadaja uticaja koju likvidnost ima u poslovanju preduze6a.

usklattivanjem preuzimanji obaveza sa realizacijom priliva od prihoda, kao i merama poboljsanja %

naplate preduze6e planira da odrZi likvidnost.

3. Srednji keditni rizik za 2019. godinu preduze6e 6e resavati na osnovu pradenja finansijskih

sposobnosti - priliva sredstava i dinamike vra6anja kredita od KfW banke'

4. preduze6e planira da uskladi izdatke za troskove sa prilivom, sto moze rezultirati firanjim

ostvarenjem investicija ili drugih planiranih odliva, ali ie nastojati da na osnovu priliva realizuje

planirani obim odliva sredstava.

AKTI\TNOSTI U CILJU TINAPREDENJA KORPORATIVNOG UPRAVLJANJA

Korporativno upravlj anj e Preduzeiem, kao sistem upravljanja, ukljuduje odnose izmedu

osnivada, nadzomog odbora kao predstavnika osnivada, menadZmenta i ostalih interesenata

unutar i izvan preduzeia: zaposlenih, dobavljada, korisnika naSih usluga, pa i same lokalne

zajednice.

ono je organizovano tako da obaveZe poslovodstvo da donosi odluke koje su u najboljem

interesu samog preduze6a, osnivada, kao i ostalih zainteresovanih strana'

Aktivnosti na unapredenju korporativnog upravljanja odnose se na unapredenje ekonomske

efikasnosti, rasta i razvoja JKP';Vodovod i kanalizacij a"Pandevo, kao i unapredenje poverenja

pre svega korisnika n;Sih usluga, investitora, dobavljad4 osnivada, a u Sirem smislu i

zaposl".rih, kao i cele lokalne zajednice. u tom smislu, neophodno je da poslovodstvo

redovno podnosi finansijske izvestaje i izveitaje o radu Nadzomom odboru i osnivadu, kao i

da oni rlalno prikazuju poslovanje Preduzeda. GodiSnju reviziju finansijskih izveStaja i

poslovanja obavl.la6e nezavisni, kompetentan i kvalifikovan revizor, u cilju pruzanja

ou.l.ttlu"og dokaza da finansijski izvestaji nepristrasno predstavljaju finansijsko stanje i

reiultate Preduzeda u svakom bitnom pogledu. Preduzeie 6e obezbediti pravovremen i

redovan pristup svim relevantnim, potrebnim i pouzdanim informacijama na nadin predviden

Zakonom.

Poveianje efikasnosti, a narodito energetske efikasnosti traj no je opredeljenje menadZmenta u

naredno; periodu. Ono se direktno odraLaya na smanjenje troskova preduzeda, a indirektno

od njega korist ima i Sira dru5tvena zajednica.

U cf,1i unapre<lenj a procesa poslovanja u 2019. godini planirane su aktivnosti koje 6e svojom

realizacijom uticati kako na kvaliiativno, tako i kvantitativno poboljSanje poslovanja

preduze6a.

Prilozi

Prilog 2. Analiza ostvarenih indikatora proizvodnje i planirani indikatori za 2019. godinu

JW "Vodovod i kanalizacija" Panievo ll



Program poslovanja JKP " Vodovod i kanalizacija" Panievo za 2019. godinu

4. PLANIRANI IZVORI PRIHODA I POZICIJE RASHODA PO NAMENAMA ZA 2019.

GODINU

Ukupan prihod za 20lg.godinu planiran je u iznosu od 782.861.700 dinara, od dega 98% dine

poslovni prihodi.

Struktura planiranih prihoda za20l9. godinu prikazanaje u slede6oj tabeli:

Red

br.

Vrsta prihoda /
usluge

Ostvareno

2017
Plan 2019

Indeks

6..3

lndeks

6:4

Indeks

6:5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

l
Prih.od prodaje

proizv.i usl.
680.\4'7.623 940.76t.297 863.22'7 .163 759.3 5 5.000 112 81 B8

2
Prih.od aktiviranja

udinaka i robe
0 0 0 0 0 0 0

3 Ostali poslovni prihodi 8.421.214 6.100.000 7.386.945 8.3 50.000 99 tJ/ 113

4 Finansijski prihodi 16.791.313 10.100.000 6.739.800 7.945.000 47 79

Ostali prihodi 10.597.417 10.870.000 7.056.964 7 .211 .700 68 66 102

6
Prih. od

usklad.vredn.imov.
65.8 15.6 l7 0 35.7 52.347 0 0 0 0

UKUPNO: 781.773.184 967 .831.29'7 920.163.219 782.861.700 100 81 85

prihodi od isporudene vode, odnosno usluge kanalizacije, planiraniraju se na osnovu vazede

odluke o cenama na koju je sagtasnost dao nadlezni organ jedinice lokalne samouprave.

PredloZene cene treba da omoguie da se u okviru planirane dinamike i obima prodaje ostvare

prihodi od prodaje vode i kanalizacije koji mogu pokiti troskove nastale za njihovu isporuku

i oduvanje iealnog odnosa troskova i prihoda. Cena vode i odvodenja otpadne vode treba da

obezbedi princip pokivenosti troskova, da omoguii da se iz cene vrsi servisiranje duga, o

demu je Preduzede duZno da vodi raduna i uputi Osnivadu novi zahtev za pove6anje cene.

Cerra za isporudenu vodu i odvodenje otpadnih voda plaia se po 1m3 isporudene vode,

odnosno odvedene otpadne vode.

Srednjorodnim planom poslovne strategije i razvoja JKP "Vodovod i kanalizacija" Pandevo,

donetim Odlukom Nadzornog odbora broj 5-1176 t.3 od 03.03.20l7.godine i Dugorodnim

planom poslovne strategij e i ruzvoja JKP "Vodovod i kanalizacija" Pandevo, donetim

bdlukom Nadzomog odbora broj 5-1176t.2od 03.03.2017.godine, planirano jedaseu 2018.

godini izjednad e tarife za potrosade iz kategorije domaiinstva i potrosade iz kategorije

pravnih tica, odnosno da se utvrdi jedinstvena cena za sve kategorije potrosada. Navedenim

planovima predvideno je izjednadavanje cena na opisani nadin u cilju sprovodenja odredaba

lakona o komunalnim delatnostima (,,Sl.glasnik RS", br 88/2011 i 10412016), kojim su u

dlanu 25. utvrdena nadela na osnovu kojih se odreduje cena komunalnih usluga. U oznadenom

dlanu propisano je, izmedu ostalog, da je jedno od osnovnih nadela i nepostojanje razlike u

cenama izmedu razliditih kategorija potroSada.

JKP "Vodovod i kanalizacija" Panievo
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Procena

2018
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5.
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Program poslovanja JW"Vodovod i kanalizacija" Panievo za 2019' godinu

U skladu sa navedenim, Nadzomi odbor Preduzeia doneo je 16.04.2018. godine odluku br.5-

117 t.3, na koju je Skupstina grada Pandeva dala saglasnost, na sednici odrzanoj 29.06.2018.

godine'ReSenjem o davanju-saglasnosti Broj: II-04-06-3 /2018-7 na slede6e cene vode i

otpadne vode koje su u primeni od 01.07.2018. godine:

UKUPNI TROSKOVI I RASHODI

U okviru grupe troskova koja se odnosi na troskove materijala i energije, planirane za 2019.

godinu, po'sebno se izdvajaju troskovi materijala za tekuie i investiciono odrZavanje osnovnih

i."drtaru koje je, prema proceni dotrajalosti delova mreZe, potencijalnih havarija i planu

redovnog oirZiu^'u sistema, potrebno planirati, kao i utro5ak rezervnih delova vezanih za

teku6e i investiciono odrZavanje ornounih sredstava, da bi se sistem snabdevanja vodom i

odvodenja otpadnih voda odrzao. U okviru iste grupe troskova, navedeni troskovi uiestvuju

sa 43Yo," a planirani troskovi goriva i energije 47ok. Planitani troskovi elektridne energi.le za

ZO1S. goainu za 7%o s,t ve6ild procenjenih za 2018. godinu i treba da zadovolje potrebe

pro."ri ko;i obezbeduje snabdevanje vodom za Pandevo i sevema sela, ukljuduju6i i Glogonj.

odvodenje otpadnih voda kanalizacionom mreZom.

Rashodi za zarade zaposlen ih za20l9. godinu planirani su u ukupnom iznosu od 232.043 000

dinara.

U okviru troskova planiranih proizvodnih usluga, potrebno je izdvojiti kao visoke, ali

neophodne, troskove odrZavanja osnovnih sredstava - gradevinskih objekata - vodovodne i

R.

Br.
Vrsta troSkova

Ostvarenje
2017

Plan 2018
Procena

2018
Plan 2019 7t4 716

I ) 4 5 6 7 8 9 10

I

NABAVNA
VREDNOST

PRODATE ROBE

II

-rRo3"ovt

MATERTJALA I

E].IERGIJE

95.709.085 124.480.000 100.564.770 135.890.000 142 109 135

III
rloFr zenaoA
NAKNADA ZARA I

OSTALO
319.251.940 316.305.724 342.695.131 99 108

IV
TRoSKovl
PROIZVODNIH

USLUCA
75.980.043 281.384.474 84.870.000 112 30 JO

TRoSKovl
AMORTIZACIJE I

REZERVI S ANJ A
132.O93.220 135.000.000 136.733.333 133.000.000 101 99

VI NEMATERIJALNI
TRoSKovl 56.805.899 75.544.200 58.085.129 129 97 tzo

VII FINANS]JSKI
RASHODI

5 032.915 4.069.000 9.270.869 184 ll6 oo

VIII OSTAII RASHODI 12.572.897 236 000 3.780.000 JU 1.602 55

IX
RASHODI PO

OSNOVU OBEZ\'R
IMOVINE

96.715 614 55.796.390

794.161 .61 3 965.831.297 919.640.155 782.861.700 99 81 85

JKP "Yodovod i kanalizacija" Panievo l3

1. VODA 59,88 diilm3

2. OTPADNA VODA 47,85 din./m3

Ukupni rashodi za 2019. godinu planirani su u nivou ukupnih prihoda Preduzeda u iznosu od

752.861.700 dinara, od &ga 98%o dine poslovni rashodi'

Struktura planiranih rashoda za2o19. godinu prikazana je u slededoj tabeli:

347 117.623 107

235.987.384

97

73.355.700

9.338.158

UKUPNO
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kanalizacione mreze, bunara, postrojenja, opreme, koji zbimo u planu za 2019'9' iznose

42.460.000 dinara. Planirani poStanski troskovi u iznosu od 2.000.000 dinara, planirani su na

realnom nivou, uzimajuii u obzir preduzete organizacione mere u okviru Predle(a za

dostatu raduna kupcima. Troskovi obavezne bakterijske i hemijske analize vode i otpadne

vode i obaveznih pregleda radnika planirani su u skladu sa propisima i iznose 9.000.000

dinara.

Tro$kovi amortizacije, iako znadajno udestvuju u ukupnim planiranim tro5kovima, ne mogu

pokriti sve potrebe sistema za zamenom dotrajalih i starih delova mreze i postrojenja.

U okviru ni-ut"rlulnih troskova izdvajamo kao visoke, a planirane za 2019.9. u iznosu od

18.500.000 dinara, prema vaZe6im propisima za ovu oblast, troskove usluga fizidkog

obezbedenja poslovnog prostora. Obzirom na veliku vrednost osnovnih sredstava, veliko

ude56e u troSkovima su i premija osiguranja ovih sredstava - 20.500.000 dinara. U ovu grupu

troskova spadaju i troskovi diSienja poslovnih prostorija, odrZavanja softvera, troSkovi

poreza, sudski i advokatski tro5kovi, takse i dr.

iro5kovi reklame i propagande, radi poveiane informisanosti gradana, u smislu edukovanja

gradana o racionalnoj potrosnji vode i bolje naplate, planirani su u istom iznosu kao za2018.

lodinu i iznose 500.000dinara. Troskovi reprezentacije planirani su na nivou plana za2018.

godinu u iznosu od 783.200 dinara. U skladu sa Smernicama za 2019. godinu nisu planirana

iredstva za posebne namene: sponzorstva, donacije, humanitame aktivnosti, kultume,

spo(ske aktivnosti i sl.

Prilog 3. Bilans stanja -plan 31.12.2019.g.

Prilog 3.a Bilans uspeha, plan 0l .01 .- 3 I . 12.201 9.g.

Prilog 3.b Izveitaj o tokovima gotovine, plan 01.01.- 3 1.12.2019.g.

Prilog 4. Subvencije i ostali prihodi iz budZeta, realizacija 20 t 8. g- i plan za 2019 g'

Prilog 5. Tro5kovi zaposlenih, realizacija 2018.g. i plan za2019.g.

5. PLAN ZARADA I ZAPOSLJAVANJA

Rashodi za zarade zaposlenih za2019. godinu planirani su u bruto I iznosu od 232.043.000

dinara, u skladu sa Zikonom o privremenom uredivanju osnovica za obradun iisplatu plata,

odnosno zarada i drugih stalnitr primanja kod korisnika javnih sredstava (,,SluZbeni glasnik

RS", br. 116/2014 i9512018.)

Za uplatu u budZet Republike Srbije planiranje za2o19.g. iznos od 11.424.139 dinara.

Masa zarada za 2019. godinu planirana je za ukupno 25 1 zaposlena, i to 2a 228 zaposlena na

neodredeno vreme i 21 zaposlena na odredeno vreme.

U cilju poboljsanja izuzeino teskog materijalnog poloZaja zaposlenih u javnim preduze6ima

koja ie bave komunalnom delatnoSiu, a na osnovu Aneksa II Posebnog kolektivnog ugovora

za'javna preduzeia u komunalnoj delatnosti na teritoriji Republike Srbije, koji se primenjuje

od'l januara 2018. godine, preduze6e je za2o19. godinu planiralo sredstva u te svrhe.

Topli obrok i regrei planirini su na nivou 2014. godine ( topti obrok 99,97 dinata po danu i

regres 1.141,22 dinara po radniku mesedno).

sredstva za zaradt organa poslovodstva planirana su u iznosu od 12.852.000 dinara (bruto I)

za 2019.9. i sadrZani su u ukupnoj masi zarada na nivou Preduzeia za 2019.godinu, a

isplaiivaie se u skladu sa vaZe6im propisima i smemicama. Poslovima rukovodstva odnosno

organa poslovodstva smatraj u se: poslovi iz detokruga rada direktora Preduze6a. izvrinih

direktora, pomoinika direktora i poslovi iz delokruga savetnika direktora'

Isplate po ugovorima za 2019. godinu su planirane u ukupnom iznosu od 1-830.000 dinara

lnut ud'e pJugororu o delu u iinosu od 590.000 dinara, naknade po autorskim ugovorima u
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iznosu od 0, naknade po ugovoru o privremenim i povremenim poslovima u iznosu od

960.000 dinara i naknade fizidkim licima po osnol'u ostalih ugovora u iznosu od 280.000

dinara)

Programom su predvidena i sredstva za naknadu za rad predsednika i dlanova Nadzomog

odbora po Zakonu o javnim preduzedima (,,Sl.glasnik RS" l5/2016),a koja 6e se obradunavati

na neto prosednu mesednu zaradu Preduze6a primenom slede6ih procenata:

- naknada predsednika nadzornog odbora - 60% ,

- naknada dlana nadzomog odbora van reda zaposlenih - 50%,

- naknada dlana nadzomog odbora iz reda zaposlenih - 40%,

Naknade za rad predsednika i dlanova Nadzomog odbora planirane su u skladu sa Zakonom o

privremenom uredivanju osnovica za obradun i isplatu plata, odnosno zarada i drugih stalnih

primanja kod korisnika j avnih sredstava.

Ukupna masa za jubilame nagrade je planirana prema broju radnika koji u 2019. godini stidu

uslove za dodelu, a kako ie regulisano Ugovorima o radu koje je JKP ,,Vodovod i

kanalizacija" Pandevo zakljudilo sa zaposlenima.

Prilozi:

Prilog 6 Struktura zaposlenih po sektorima/ organizacionim jedinicama

Prilog T.Kvalifikaciona, starosna, polna struktura zaposlenih i struktura prema vremenu

provedenom u radnom odnosu, kvalifikaciona i polna struktura predsednika i dlanova

nadzornog odbora

Prilog 8. Dinamika zapoSljavanja

Prilog 9. Masa za zarade, broj zaposlenih i prosedna zarada, procena 2018.g. i plan 2019.g.

Prilog 9a. Iznos sredstava za uplatu u BudZet RS u 2019.g.

Prilog 10. Naknade predsedniku i dlanovima nadzomog odbora, procena 2018.g. i plan 2019.g

6. KREDITNA ZADUZENOST

Ispunjavanjem uslova od strane JKP ,,Vodovod i kanalizacija", grad Pandevo je aplicirao i

kvalifikovao se za fondove izFazel i Faze II KFW Programa vodosnabdevanja i odvodenja

otpadnih voda u opStinama srednje velidine u Srbiji, uz opstine Kraljevo, Loznica, Sabac,

Smederevo, Sombor, Sremska Mitrovica i Vr3ac. KIW Program vodosnabdevanja i

odvodenja otpadnih voda u op5tinama srednje velidine u Srbiji sastoj i se iz dve faze.

Faza I KFW Programa je zavrsena u 2010. godini, a ukljudivala je manje intervencije na

rekonstrukciji sistema za vodosnabdevanje, program sveobuhvatne institucionalne podr5ke za

JKP-a i izradu studija opravdanosti za veie intervencije predvidene za Fazu IL

Sveobuhvatni cilj Programa je da obezbedi odrzivo, kontinuirano i higijenski prihvatljivo

snabdevanje pijaiom vodom, a u posebnim sludajevima i poboljSanje odvodenja otpadne vode

za stanovnike odabranih opstina po dru5tveno prihvatljivim troSkovima.

Kriterijumi za tlazak u Fazu I Programa bili su :

- da osnivad dozvoljava JKP-u iskljudenje neplatiSa i

JKP "Vodovod i konalizacijo" Panievo 15
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- da osnivad dozvoljava JKP-u da pdvremeno prikljudi objekte koji nemaju_zvanidnu

gradevinsku dozvolu, kao i da obradunava potrosnju vode (i otpadne vode) za individualne

potroSade.

JKP,,Vodovod i kanalizacija'' Pandevo, ispunilo je traZene kriterijume i zapodelo realizaciju

faze II Programa, na osnovu dokumenata po@isanih u 2010 godini.

Kriterijumi koji se odnose na tarifni model, a koji su ispunjeni za riazak u Fazu II Programa

bili su :

1.) da je NadleZni organ osnivada usvojio odluku kojom se odobrava potrebno povedanje

tarifa i Izmene i dopune Sfategle rasta cena do 2016. godine

2.) da tarife pokrivaju:

- operativne troskove ( zaposleni, energija, hemikalije),

- tro5kove odrZavanj a i reinvestiranja u iznosu od 20 eura po prikljudku godiSnje,

- servisiranje budu6eg duga, ukljuduju6i investicije u Fazi II.

JKP ,,Vodovod i kanalizacija" Pandevo je, u skladu sa kiterijumima za ]ulazak u. Fazu II
programa KFW, izradilo 2010. godine Izmenu i dopunu Strategije poveoanja cena vode i cena

otpa'dne vode zakljudno sa 2010. godinom, koja je usvojena na sednici Skupstine grada

Pandera Zakljudkom 11-04-06-4211010 od 29.12.2010.godine, a prema kojoj se vr(i

uskladivanje cena za svaku narednu, Strategijom obuhva6enu godinu'

Prilikom iaade strategije, JKP ,,Vodovod i kanalizacija" Pandevo opredelilo se za tarifni

model Kfw-ujednadavanja cena za sve korisnike usluga, a koji podrazumeva da u periodu

zakljudno sa 2b 16.godinom, postepeno rastu cene za gradane, dok za privredu stagniraju.

Tarifni model na kojem se zasniva Strategija treba da obezbedi princip pokrivenosti troskova

(operativne troikove za zaposlene, energiju i hemikalije, tro5kove odrZavanja i reinvestiranja

u irrror,, od 20 eura po p.1kl.luotu;, kao i da omoguii da se iz cene vr5i servisiranje duga

Faze II Programa.

II Faza KIW Programa, nakon Zakljudka Skupstine grada br.II-04-06-31201611 od

12.02.2016. godine, obuhvatala je:

-izgradnju vodovoda Dolovo-Pandevo;

-rekonstrukciju delidnog cevovoda F 800;

-rekonstrukciju elektro energetskog kabla;

-rekonstrukciju ulidne vodovodne mte,e;
-podetak izgradnje vodovoda za severna sela-krak za Jabuku

-izgradnju magistralnog vodovoda za vodosnabdevanje sevemih sela grada Pandeva: Jabuka i

Glogonj

-rekonsirukciju i izgradnju vodovoda u ulicama Dimitrija Tucoviia i MoSe Pijade u Pandevu t

-nabavku i zimenu glavnih zatvarada na postrojenju za predis6avanje vode u Pandevu (Filter

stanici).

Vrednosti utvrdenih prioritetnih investicija sadrZane su u ukupnoj ugovorenoj vrednosti od

4.788.943 eura, definisanoj dl.l, odnosno u ukupnoj ugovorenoj vrednosti od 5.178.214 eura

(u koj oj se nalazi i 389.277 eura neiskorisdene donacije iz Faze I) definisanoj dl.2 Aneksa

Trilateralnog ugovora o koriSienju sredstava Kfw-a namenjenih realizacij i ,,Programa

vodosnabdevanja i kanalizacije u opstinama srednje velidine u Srbiji - faza 2", zavedenog

05.02.20 1 6. godine, pod brojem IV-1 2-32 5 -1 12010.

Tenderska piocedura i zakljudenje ugovora za realizacijt investicija izgradnje magistralnog

vodovoda ia vodosnabdevanje sevemih sela Jabuke i Glogonja, kao i za rekonstrukciju i
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izgradnju vodovoda u ulicama Dimitrija Tucovi6a i Mose Pijade u Pandevu, zavrseni su u

2016.godini i nakon toga preostao je neiskori5deni deo rezervisanih finansijskih sredstava u

visini oko 781.182 eura. Obzirom da posedujemo projekat i gradevinsku dozvolu za izgradnj]u

fekalne kanalizacije za naselje Kudeljarski nasip, po dobijenoj sahglasnosti KFW banke i

Ministarstva gradevinarstva i infrastrukture, Nadzomi odbor JKP "Vodovod i kanalizacija"

Pandevo doneo je 28.1l.20l6.godine Oduku br: 5-1/70 1.2, da se umesto nabavke i zamene

glavnih zatvarada na postrojenju za predi5iavanje vode u Pandevu (Filter stanici), iz sredstava

KFW Progru.u finansira nastavak izgradnje fekalne kanalizacije Kudeljarski nasip, kao

kapitalne investicije grada Pandeva.

JKP..Vodovod i kanalizacija,, Pandevo uredno i na vreme izvrSava sve svoje obaveze po tom

osnovu, a procenjeno stanje kreditne zaduZenosti na dan 31.12.2018. godine iznosi

142.612.200 dinara.

planirana cena, pored zadovoljenja principa pokrivenosti troSkova, treba da omoguii

servisiranje navedenog kredita od KFW Banke, odnosno redovnu otplatu glavnice i kamate.

Veliko udelie tro$kova servisiranja kredita u ceni znadi da 6e se ona uskladivati prema datim

okolnostima, odnosno prema obavezama u 2019.godini.

Kako se procenjuje da ie stepen naplate ukupnih potraZivanja za vodu i kanalizaciju u odnosu

na faktu;isano- za 2019. godinu biti oko 95Yo, Preduze6e planira da uskladivanjem

preuzimanja obaveza sa realizacijom priliva, odrZi likvidnost i uredno izmiruje svoje

obaveze, kao Sto je to dinilo i tokom 2018. godine.

Prilog:

Prilog I 2. Kreditna zaduZenost

7. PLANIRANE NABAVKE

Pregled planiranih finansijskih sredstava za nabavku dobara, radova i usluga 2019.g. dat je u

prilogu 13.

Oprema za koju je potrebno izdvojiti znatajna sredstva, a koju je Preduzeie planiralo da

nabavi u ZOtl. godini odnosi se na nabavku i ugradnju motora za potis vode u grad, izradu

centralnog SCADA sistema za nadzor i upravljanje na postrojenjima za distribuciju, nabavku i

ugradnju iistema video nadzora na postrojenju za proizvodnju vode, nabavku muljnih pumpi,

nabavku i ugradnju ventila na PPV, nabavku pneumatskih aktuatora sa izvrsnim organom za

cevnu galeriju, nabavku IT opreme, nabavku licenci, nabavku laboratorijske opreme,

potopljenih fekalnih pumpi, hidroma5inske i druge opreme.

Takode, potrebno je da se nabavi elektro materijal, bravarski materijal, alat i rezervni delovi,

laboratorijski reaginsi, hlor, zastitna oprema, elektridna energija, vodovodni i kanalizacioni

materij al i dr.

Pored navedenog, radi ostvarivanja delatnosti Predtzela, u 2019. potrebno je, prema

zakonskim obavezama i procenjenom stanju, nabaviti usluge koje se odnose na analize vode i

otpadne vode, odrZavanje objekata za vrsenj e delatnosti, popravke i servis opreme za vrsenje

delatnosti, sanacione radove na vodovodnoj i kanalizacionoj mreZi, osiguranje, geodetske

usluge, revizije finansijskih izvestaja, izrade elaborata i obaveznih ispitivanja i atesta, usluge
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vezano zaprotivpoZamu zastitu, odrzavanje higijene objekata, usluge obezbedenja objekata i

dr.

Preduze6e je planiralo da nabavi u 2019. godini kamion nosivosti 2t, u iznosu od 4.500.000

ditaru, za iotiebe transporta rasutog materijala (Sljunka,peska), i detiri putnidka automobila u

ukupnom iznosu od 5.000.000 dinara, kako bi se obnovio vozni park, obzirom da je starost

vozila preko 15 godina i daje odrZavanje takvih vozila izuzetno skupo'

Planirane nabavke ostvarivaie se u skladu sa ostvarenim prilivom sredstava u 2019. godini i

po pripritetu.

Prilog:

Prilog 13. Planirana finansijska sredstva za za nabavke u 2019.g'

8. INVESTICIJE

Za uredno snabdevanje vodom grada Pandeva i naseljenih mesta Stardeva, Omoljice,

Banatskog Brestovca, iruroru i Dolova, Kadareva, Jabuke i Glogonja neophodno je da se u

2019. godine obezbedi oko prosednih 310I/s 6iste vode zapi6e.

Trenutni kapaciteti izvorista i postrojenja za predisiavanja zadovoljavaju planiranu prosednu

potroSnju lrod". S obri.on] na problem starenja bunara, u narednim godinama neophodno je

da se otezbedi dodatnih 100 l/i godiSnje, putem odrzavanj a postojeiih kapaciteta izvorista -
obnavlj anj em i regeneracijom postoje6ih bunara.

Kanalizacioni sistem Grada je separacioni, odnosno posebnim sistemom se odvode

upotrebljene, a posebnim atmosferske vode.

Upotrebljene vode iz stambenih zgrada i dela industrije odvode se kanalizacionim sistemom,

toji se sastoji od kolektora, kanalizacione mreZe, prikljudaka i pet crpnih stanica'

Veii deo teritorije Grada nema reseno pitanje odvodenja atmosferskih voda. Samo 500%

gradskih ulica ima kiSnu kanalizaciju.

Da bi se pokila cela teritorija Grada sa kisnom kanalizacijom bilo bi potrebno da se i"gradi

jos oko i00 kilometara sekundamih kanala i kolektora. Pored toga, delovi postojeie ki(ne
"kanalizacije 

su stari zidani kolektori ispresecani raznim podzemnim instalacijama, tako da je

neophodno da se rekonstruiSu.

Poseban problem u funkcionisanju gradske mreZe je blokovska kanalizacija - kanalizacija

koja se nalazi unutar blokova, koja odvodi upotrebljenu vodu iz zgrada za kolekrivno

stinovanje. Deo blokovske kanalizacije je u proteklom periodu rekonstruisan, a preoslali deo

je u jako losem stanj u (mreza stara, zaruSeni Sahtovi, neophodna deratizacija) i potrebna su

znatna sredstva za rekonstrukciju.

Iz sopstvenih sredstava i u zavisnosti od realizacije naplate, Preduzeie 6e tokom 2019. godine

nastojati da prema planu i prioritetu, pored navedenih ulaganja u opremu, realizuje i izgradnju

vodovodne ikanalizacione mreZe, kao i rekonstrukciju i izgradnju objekata:

- Rekonstrukcija koruba na filterskim poljima sa zamenom ispune na sF.........20.000.000 din

- Izrada Sistema za sekundarnu aeraciju na NF I SF..............'. ' 9.000.000 din

- Nabavka i zamena filterske ispune NF .............10.000.000 din

7.400.000 din

di5.taloZ. ...7.000.000 din

................. 1.500.000 din

- Zanatsko gradevinski radovi na objektima JKP. .

- Realizacija projekta prepumpavanja vode od pranja filtera I faza sa

- Rekonstrukcija elektro napajanja I opreme.. '..........
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- Nabavka i montaZa montaZno demontaZnih objekata za sme5taj dizel agregata..l .100.000 din
- Rekonstrukcija hidro maSinske opreme na objektima kanalizacija.................1. 000.000din
-Izgradnja vodovoda na Kudelj. nasipu, ulica Skadarska, Ohridska,Vlasinska. ... t 8.000.000din
Jzgradnja vodovoda za Luku Dunav... . . . ...... ...........6.000.000 din
-IzgradnjanedostajuiegvodovodanaMisill........ ................1.000.000din
-Rekonstrukvija vodovoda u Dolovu......... .... 20.000.000 din
- lzgradnja prikljudka za Cradski stadion. . . ...... ... ... .......2.000.000 din
- Izrada proj.-tehn. dokumentacije za rekonstrukciju vodovoda u Jabuci 5.000.000 din
- Izrada proj.-tehn. dokumentac.za izgradnju nedostajuieg vodovoda u Panievu. 2.000.000din
- Izrada proj.-tehn. dokumentac.za izgradnu kanalizacije na Karauli................2.000.000 din
- Izgradnja dela vodovodne mreZe u ulici Bore SipoSa..... .......2.000.000 din
-IzgradnjamagistralnogvodovodadoBanatskogNovogSela....................l40.000.000din

Planirano je da se u 2019. godini iz sredstava budZeta Grada finansira:

-Izgradnja prikljudaka na gradsku vodovodnu mreZu u MZ Stari Tami5 u iznosu od 4.769.795
dinara,

-Izgradnja gradskog fekalnog kolektora od Luke Dunav do seveme industrijske zone sa

rekonstrukcijom CS u Luci Dunav I faza u iznosu od 465.812 dinara i
-ll faza izgradnje kanalizacije u sevemoj industrijskoj zoni u iznosu od 20.000.000. dinara.

Prilog:

Prilogl4. Plan i dinamika investicionih ulaganja u 2019.g.

9, SREDSTVA ZA POSEBNE NAMENE

Preduze6e nije planiralo sredstva za sponzorstva i donacije. sportske i humanitarne aktivnosti.
Planirana sredstva za 2019. godinu za reprezentaciju iznose 783.200 dinara, a sredstva za
reklamu i propagandu 500.000 dinara i u nivou su planiranih za 2018. godinu.

Prilog

Prilogl5. Sredstva za posebne namene u 2019.g
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ic Drasko

IZVRSNI DIREKTOR ZA
IEHNICKE POSLOVE

SEKRETARICA

i.romaciono kompiulorsks
tehnolo9{6, unapr6dsnle i

org6nEacim renniaki @v4

Perduh An na

IZVRSNI DIREKTOR ZA
FINANSIJSKE POSLOVE

2.

SEKTOR ZA
PROIZVOONJU VOOE

Rukovodilac
Simi6 Jasmina

3.

SEKTOR VOOOVODNA
MREiA

Rukovodilac
Kraaunov DuSan

4.

SEKTOR
KANALIZACIJA

Rukovodilac
Nikolovski Risto

5.

TEHNIEKI
SEKTOR

Rukovodilac
Bozani6lvana

6.

PRIVREDNO.RAEUNSKI

SEKTOR
Rukovodilac
Savi6i6lvana
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OOETJENJE HEMIJSXA

IABOTIATORIJA t SANITARNA

KONTROLA OOELJENJE

PROOA.T€

oDELJENJE BAKTERToToSKA
LABORATORIJA OOELJEN.]E ZA

oCITAVANJE
VODOMERA

Sef

ODELJENJE HIGI,IFNF

OBJEXATA ZA PROIZVODNJU

OOELJEN.IE

Set

ODELJENJE ZA
PRACENJE NAPLATE

Ser

SAVETNIX OIREKTOF}
vitman MEia{ircvani.

7.

SEKTOR PRAVNIH I

OPSIH POSLOVA

Rukovodilac
Bojidi6 Biliana



Organizaciona Sema preduze6a - rukovodstvo i 6lanovi Nadzornog odbora

PREDSEDNIK NADZORNOG ODBORA

RadovanoviC Tihomir
lmenovan 29.09.2017.

CLAN NADzoRNoc oDBoRA
Oragojerac Zorica

lmenovan 29.09.2017.

CLAN NADzoRNoG oDBoRA
(iz preduzeca)

Kraaunov Duian
imenovan 29.09.2017.

DIREKTOR

Radulovi6 Aleksandar
lmen en 1210 2016

rzvRSNr
DIREKTOR ZA FINANSIJSKE

POSLOVE

Perduh Angelina

rzvRSNr DTREKToR

zA TEHNICKE PosLovE
Stoji6 Orasko

Pomo6nik direktora za informaciono

kompjuterske tehnologije,
unapredenje i organizaciono

tehniaki razvoj preduze6a

MijoviC Rajko

Savetnik darektora

Vitman Maja-mirovanje

TopalovaC Oura

ASanin Zoran

Sekulia Srdan



EIIJ'IAHC CTAIbA Ba aaH 31.12.2018.

noluuItJA
3Lt2.2013,

A, YIIIICA}III A HI YILIAN EI II I I{ANI{TATI

B.CfA-rIIlA IlMOarIHA (0OO] +OOl o]{Ot 9{024+0034) l,942.213 r.950.000

I. HEMATEPHJATIIA ltl|tOBttSA (0004+0005+0006+0007+0003+0009) r4.300 11.000

2 KoHuec,jc, mrm.,,ueHrre. po6He B yc.rD*He Mapk., cooBep r oc@a
2.100 4 500

a. Ocfua HeMarpujuua ryoBBa 7.500 24.000

5. HeMaEprjdM ,yossu y ryup.Bx 2.500

6. A!ec,3a RcsarpHjeHy &otrgsy

ll. HEliPETHltHf, nocTPoJElGA Il OnPfMA (00r l + 00r2 + o0t3 + 00tt + o0t 5
1.900. 150 t.89 r. r28

91t 971

2. rpar€lu8c$ o6jcffi 1.686.950 't.692.128

3. ncrpojeEa x onpeMa l?7.000 157.839

5. Ocmne Hc(pdefl., nocrpoieH { otrp.M 190 190

6 Hekpdrx., nocrpojeM n onp6* y np"trpelr l3 0t9 40 000

7. yn@N e ryDu dergelMua, !6pojc6xMa i onp.M,

8. AEHC{ ! i.I9emB., r@IPojcM s otrp.My 2.000

In.Bnolollt(A cPfacTBA (0010 + oo2t + 00!2 + 0023)

l. [Iyve r ls@erc,uE6x sacus

3.Erdorl(acp.Icruy ryBrp.u,

4. AraHch $ 6rono@M cp.@a
IV. IyTOPOqlIU OIITI,|UC|IJC|aH IUI CiIAHII 0015 + 0026 + 002? + OO2! ]
0029 + 0030 + 00_]r + 00f,2 + 00JJt 27.812

L yccuhay Mnrm,! 3aBBcHxx npa.Mnaqa

2. vccuhay etrlrry npruplxedA ryaBffxrhu. k i.l

3 yqcoha y utrEdy cr&rB rpalHA rxu. r lpyrc r.Fflj. o,c Bp.,!s()@
p.cnoroxnBe ra nPoffJy 26.873 26.814

4. nyrcpocHx uacMaHx Mans!@ { 3a!{cflss trpar.su !lu&!

5.,qy.opolxn MacMaHi ocranxy nos.sHxM npali"M n{uBMa

6.,[yrcpocHr nlacMaar y 3eME,

7. AyropocEa uacMaH, y hHocrpancny

8 XarBj. oa .p€aflon xoj. cc rpx. !o locnei.

950 998
v.IyaoPorIEA noTPA)l(,laAt6A (0035 + OOJ6 + OOI? + OO33 + OOrg + 0O,lO +

a!r!)
I nol}axEaBa o! Manlxor s 3aBxcBsx hpaBxBrru.

2. tlorp*,BaM oa @tua floBBarn r{qa

l. Ilorpaxuaba no @Hosy npolaj. Ba po6nx i"earm

4.I]oipaxHBaila ja npolajy noyrcsopBMa o OnHaHcHJcxoM rBssry

5 no1}axxBaBa no ocHoByjeMcrBa

6. Cnopna 
" 

cysEuBa norpaxnBea

7. Oc@a ryropocaa rc?uyBaM

B. O!,'IO)I.[HA nOPfCra CPE lcraA
r.o$tTHAllllol,ll[A(00t.t+0051 +0059+0060+006t +0062+0063+0l]69+

269 834 356 857

l. 3{IIIIXE (00.15 + 00t6 + 004, + 0013 + ool9 + 0050) 8.000 10.500

l. Marpxja,, peaplu! aeroBs, ua c.cH,Hschp 4.500 5.200

ll. ry!.!u

4.700

14. 
r|trcrurnoH. xe*"cq,Hc

looro

I

I ooz r

o0:l

2?.821|

| 0oI

ooa.,-*o le o*,ryrcpoe,H o,xscrjcs MacM,H{

I



2. Hc.roDp@esa ryoBm.EB r HelotpEcHe ycryft

rl

4 200

5 C@Hr cp.ama saveEeEa nPo&j' 800

6. thah.fl atucB ! 3€Jrne , vcrlE 500 i00

It. noTPAiIitlBAl6A rlo octloDy [PloI-{JE (0051} 005J +
151.297 99.800

L K,ru y r E{ - Mm.a { 3aB,cna nPalM n,ut

2. Kynu, y HHocrprE@y - Ma1n6a 
" 

@ncHa npa.H! ns@

3 Kyn@ y eMs, ().@a rc8s@ nPalda rxua

4. Kytrur y sRocrpaHmy - lffia noB$$6 nparHa ryra

t51.297 99 800

6 Ky.qs y rrocrpaxcrBy

7. Ocfua norpa'BaM no ocHo.Y nPo,raJe

It t. noTPAxIlaAlLA ll3 crlElluoltrrtll)( noc-IloBA

IV. IPYTA NOTPAXI,IBABA 300 500

I t. t{Plriopo.Illlr ortluncllJct{ll ILTI CMI}ltI {0063 + 006.1 + 0065 + 0066 + 48.037 l8l.000

L Kp.rtopoe$ i?enr c Macra4 - xa@d i e!{cHr npa.{a ,na

2 KraftopoqB xpeEru r MacM.E _ ()(roa no&BM ryate rf,ut

I KpanopoerH kl)eilft n I.lrroBny revlH 6.000

4 Kpaftopor8s r?e,l@ n 3ajMoB, y 
"locrlasmy

5 ocrun i"aftopoets' O,H wns m& 4G 43.037 181.000

vlt. roToBl|llcKlI ExBIlBA,rlf HTII tl I oToalllIA 43.000 4'.7.707

V I I i, II OPf,:I HA ,IIOJLATY BPf,AIIOCT r.200 250

IX. AK'TIIBIJA APETIEHCI(A PA]TPAHIIg EI,,A 12.000 17.100

& t{vruIA AmUBA = flOCJIOBIIA IrMOBttltA (0001+ 0002 + 0042 + otxl) 2.2t2.101 2.334.129

Ii, BAII BTIJIAIICHA AK'TTIBA

n.xlfttire-n(o.ro: +olrl -0.112+0413+ o'lll+ 0ll5-0'rl6+o.rr7 +0120-
1.644.504 1.669 476

r. oclloBHll I(AJIIITA,I lolo3 + o]0,1+ 0105 + 0106 + 0.107 + ol0l + 0109 + 0al0) 3.12 t .339 3.121.000

2 ya.rr,lpylmsa c orpaHEeHoM o!rcrcpnouhy

).119.562 3.1l9 221

,. fuymeh{ xan@

E OcEn ocHosHn ian,l@ t.111 t 7'71

II, YNIICAIIII A HE}ALIAiEHI' Ii{JIX TA-'I

III, OTKYNJLEIII COIICIBEI{E AIiTUIJE

V. PEI}A,!OPN]AIIIIOIif, PE3fPBE TIO OCHOBY PEBA"lOPU]AIIIIJ E

IIr.MATIiPII.I IIIE 
'ItrIOB1IIIE. 

IJfI{Pf,TI IIIHA, NOCIPOJEILA U ONPEM'

VI. EIPEAJIII3ODAIIII AOEIIUU IIO OCTIOBY XAPINJA OA BPE (XOCTTI II

,IIP}T'IIX (OM'IOTIEHTU OCTAIIIOTCBEOEYXAATHOT PEIY,TTATA

(nortlxx. t@r p.{yt. rpyn.33 ocxi330)

vlt.ltEpEA-rIIltoBAInl rlBrtull IIo ocHoBy xA]TnJA o.l BPEIHOCTX I!
IiO\IIIOHEITTII OCTA-!OT CBf OEYXBATHOT PE]YJTATA

(rrro.xr c.Er p.q]'H! .pln. 13 Gx' 3r0)

1,+4

vIIl. HEPACnOPEBEHITIOEIITAIi (Oil8 + Oll9) 523

I He pacnop€b.rx ro6m( palljn rc,um

2 Hcpacnop<bem no6mx cryhc ro,o$e 523

l\- ) rtEuinE Eel nPABa (oHTPOllf

x. n6IrTAr( (u!2 + 0123) t.476.691 t.452.04'l

3.0001

I

ffioJA cE BPE{I$'J}' no oEP BPE!trlocrtl
25 Ir,po r srr,rlrc vrrrrx-e

I

l*,

I

I



I . ry6m( paH'jn .o,riHa 1.476.691 t.452 047

2. ry6rnx txyh. rc.qBx.

E.AvaoBorIItA PEnEPBIICAI$A li o6AaE3f, (0125 + 0-132) 130.620 185.798

x. ,It}rToporaH^ pEtEpBricaISa (0426 + 0.127 + o:lra + 0a29 + ot30 + &31) 1s.000 45.000

L P6.prxcaM B.pouxo.. y Eprmor poxv

2. PB.p.icse a rporkoE o6{a!EEs npxpol[iB 6ohMala

3 Pa.prrcau u tpourc!. P.6PYrrt?nPaM

4. P.!p.,csE u n!"H5.0. t 4'c 6d.0rui. N@r.ffi 45.000

5. Pa.plxcae 13 rpooto.. cyncw cnoposa

6. Ol;@a.ryrcpol8a p€.p!8.aEa

tt. alToPoqEE oEAsEtE (0a33 + 0a3t + oa35 + 0'135 + 0{f,7 + 0'133 + 0r,9 + I t 5.620 140.798

I O6aBca! rcJe c. !o.y {o8..PrcBfl y E!ll@

2 O6alBc np€ra llmc88 h $!s$xr qaBHuu nldva

3 O6aBca. npcuaocalh, noBeuxx, nPaBH,MnBu{ra

4 O6aBBe tro . musB rsPfljea o.u lP€,rtocd v neFo.ry Isxcu o.c

5. .Uyrcpoq8" xp.r@ ,3alMoBs Y eMDr

6. lyrcpots, xpclm i ejMo.B y tHocrpas@y I15.620 I40.798

7. o6slec no ocdoly oxtaBchjcrcrnm*B

E Ocmne ,rympoc8. o6arB.

6. OA-rrOXErlE OOPECTE O6AaElE

r r{PATr(oPoqH E oEABEIE lot.lJ + O,r!0 + o,la l + 0459 + 0 r50 + 0461 + 0t62) 436.983 4',79.455

l. ltPATKOPOrll It OlIIIAII(:IIJCKE OGABE:lE (0t'll + 0.1,15 + 0.1a6 + 04,17 + IH{3 37.680 35.000

L Kpaftopocfln tpe!ffi oa M.Bxxx x3aB{cBm npa8ts* ns'ra

42], 2. Xp!ftopolHx Kpealm o,r ocrand nos.rad npaEA nlua

3 Kpaftopocrr kp.,lm rstlMolH Y 3cMEx

4. KplBopocHn xp.rmx x 3.lMouy nflod?arcmv

5 O6aB.3c no ocxoly crriHB cpe,ccGla ( cp€,qm6a

6. OcMc (Pnopoc,. oaEaBcijckc o6aBd. 37.680 35 000

. npl ltrt,llIt ABAt(',tt.,qEno lll I lt ll liA) tlltJE 8.000 8.500

nI.oBAABE Ul nOC"IOaAILA (0.152 + 0.153 + 0,15.1+ 0.t55 + 0',156 + 0157 + Ol53) 29.503 25.000

l. Ao6a!6aq, MaBlxa , la.Hcxa ry.jsa rxu3 v 36Mn,

2. Ao6as6.c" - 3aucHa c M3rc8a qarHa rtua v dMPa@v

l. ,(o6asa.ii eaa m.cB.a npalia rxua y 3eu,c

4 ,[o6aB6asr - ofl.n. rcle3ada rpalla nhua y mqpaflmv

5 Ao6au.c"y3crDt 29.501 25.000

6 .[o6a'acx y in6rparcBy

7 Octu. o6a!c* B no.roBaM

IV. OCTAIIE I{PAT(OPOTIII E 06ABfI}E 200

v. osAsE]E no ocrroBv noPE3a lr^ aoaAlv BPf,IHOCT 2.500

vL oEABEIE lA OCTA-IE nOPErE.,IOnPXllocE x IP]'rE,It^lriErlrl E t26

VII NACIIBIIA BPEIlEIICXA PA]TPAHItIiEIIA 360.000 408 I29

& ryBrTAIt tltHA.[ BlrcxHE xaJIIlTA"la (0.112 + (NI6 + 0l2l - 0420_0{17-

o.fl5 - oal.t - oL[r-o.lrl - fior) >0 - (IN4l + 0124 + 0,1a2 0o7r)a0

6. ) }itnllA nAcnB,\ (0.111 + 0u? + ottl + 0.r01 - 0161) :0 2.212.107 2.334129

E, BAI]EIIJIAIICIIA NACIIBA

I

I

I

I

I

I

8oo]
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000 anH

fpyaa
paqyHa!

paqyH
IIO3IIUIIJA AOII

[Inarr

01.0I-31.12.2018.

Peanrr3aurija

(npoueHa)

01.01-31.t2.2018.

NPIIXOAI{ I,I3 PEAOBHOf ITOCJ'IOBAILA

A. noCJIoBIIrt [PILxoA[ (1002 + 1009 + 1016 + r0r7) 946.861 870.614

L IPILXOAII O,q IPOAAJE POEE (1003 + 100d + 1005 + 1006 + 1007+ 1008) 0

1. llpnxorrr oa npo,uaje po6e uaruuuur,l u saBrrcHrrM npaBsrrM IruuuMa Ha

,[oMaheM TPxxurrY

2. llpuxorx oI npoAaje po6e Maru.rHxM x 3aBrcHxM npaBHnM lruqr.lMa Ha

r-rHoqrpaHoM 'rpxrury

3. IpD.o,4n oA flpoAaje po6e ocraJruM [oBe3aHuM rlpaBHrM ,lliurrMa Ha

.[oMaheM Tpxnurry

4. llplxoau o,q npo,ua.je po6e ocrarxM noBe3aHrrM npaBurrM lruuxMa Ha

l,sOqrpaHoM TpxuurTy

5. llpllxo,qu or npoAaje po6e Ha roMaheM rpxxrnry

6. Ilpxxoru oa rpoaaje po6e Ha urosrpaHoM rpxurury
IL UPIIXOAII OA nPO,4A.JE npOrr3BOAA rr vcrvrA
(1010 + l0ll + t0l2 + 1013 + l0l{ + l0l5) 940.7 6l 863.227

I. Ilpuxo.au o.u npolaje flpori3Bo.qa n ycnyra Marr]qurrv r, 3aBucrrrrM

npaBHrrM JITIIXMa Ba.qOMaheM Tp)(XnITy

6lt

2. flprxo.au o.l npo,uaje [por.r3BoAa lr ycnyra MarrquuM ri 3aBricurrM

npaBHuM nrrurrMa Ha rrEocrpaEoM TpxrruTy t0lt

612

3. llpuxo,au o4 npo,4aje npox3Bola r ycnyra ocr&qrNl roBe3aHrM npaBrrrrM

,ulqulra ua louaheu rpxuuty l0l2

611

4. llpnxo,qu o,q [po,4aje [polr3Bo,qa u ycnyfa ocranxM noBe3aH,iM npaBHuM

IlruuMa Ea I,lHocIpaIIoM TpxITIIITy

5. llpllxo,ur o.u npo.uaje nporl3Bo,rla r ycryra Ha aoNraheM TpxLlr.rry 940.76t 863.227

615

6. llprxo.au o,r npoaaje roroB[x [porr3Bo.(a u ycrym Ha uHocrpanoM

TpxnlrTy t0 t5

III. NPIfXO,{II OA NPE]IIIIJA, CYEI}EIIUITJA,.qOTAIIUJA, trOI{AIUIJA II
C,'I. 6.100 7 .387

rv. APyfu [ocJ'roBHlI [PIIxoAu 0

PACXOIU LI3 PEAOBflOf IIOCJ'TOBA16A

E. IOC-TIOBHII PACXOAU (r0r9 - 1020 - r02l + 1022 + 1023 + 1024 + 1025 +

1026 + 1027 + 1028+ 1029) > 0
l0l8

963.526 847 .67 6

I, HAEABHA BPEAHOCT NPOA,ATE POEE 0

N, IIPHXOAI4 OA AKTI,IBNPATbA YI{I4HAKA H PO6E 0

III, IIOBENA}bE BPEAHOCTI.I 3AJII,IXA HEAOBPTIIEHI.iX U TOTOBHX

frPorl3BoaA H HEAOBPT EHT.TX yCIyfA 1021 0

611

IV, CMA}LEIIE BPEAHOCTH 3AJ'II'IXA HEAOBPTUEHHX IZ TOTOBI4X

nPor.l3BO,(A LI HEAOBPIIEHIrX yCJ]yfA ta22 0

V, TPOIIIKOBU MATEPHJAJIA l02l 65.980 43.151

5ll VI. TPOIUKOBI,I |OPHBA },I EHEPfHJE t02,1 58.500 57.414

t2

VII, TPOIIIKOBI4 3APAAA, HAXHAAA 3APAIA 14 OCTA,IIZ NI4qHH

PACXOAIl 1025 347.1 18 316.306

il vIL TPOUTKOBH TTPOH3BOAHIZX yCIyrA 1026 281 .3 84 235.987

EI4JIAHC yCIEXA ra nepuos 01.01 - 31.12.2018.

l00l

l0l i



IX. TPOIIIKOBH AMOPTH3AIII-IJE r31.000 134.333

X, TPOIUKOBH AYTOPOqHHX PE3EPBHCAI6A l0l3 4.000 2.400

XI, HEMATEPHJA"IIHH TPOIIIKOBI,I 1029 75.544 58.085

D. noc,rloB It JOEIITAI( 0001 - t0lE)>0 22.938

I. NOC.IOBIIII f) 6II IAK (r0r8-r001)U0 16.665

A. OIIIIAITCIIJCKIT IIprrxOJU (1033 + 1038 + l0j9) 10.100 6.140

I. OIIIIAIICITJCKII NP'IXOATI OA TIOBE3AHIIX J'IIIIIA I{ OCTAJ'IIt
o[HAHCtrJCrilI nptlxoAH (103,1+ 103s + r0J6 + 1037)

2. tDanaucujcxa nprxo/lr or ogturtlx rroBe3aHnx npaBHxx nuua

3. Ilprxo^qx o,{ yqeuha y ao6urxy npuapla<eurrx npaBurrx Jrxqa ,,

3aje.{Hrrqkrx nolyxBaTa 1016

4. OcranH i[fiiraHcujcr(H npfixoru

II. TIPIIXO,UI OA I(ANIATA (O^T TPEIiIfX NNIIA) 10. 100 6.1t4
III. N03IITIIBIIE I(YPCHE PA}iIIIKE II TIOSIITIIBHII E(I)EI(TII
BA,TIyTIIE KJ'lAyly'[[ (IPEIIA TPE]II]t,rIIIUII]IA) 26

1). Ollll,\ll(lllJCIill PACIOJII (lojt + 1016 + l0{l) 9.339
I, OIIIIAIICIIJCKII PACXOAII II3 O.qHOCA CA IIOBE3AHIIi\I NPABHII]U
JIIIUIIjUA It OCTA-IIII oIIIIAHCIIJCIiII PACXOAII (1012 + 10.t3 + lod4 +

1045) 0

l. @ruaucujcru pacxoa[ r,t: o.[Hoca ca MmrrqsrM rr 3aBucHrM [paBHuM

,l rILl \tA

2. <Dr.rnarcr.icrr pacxorr tr3 oaHoca ca ocrajrr,rM noBe3aH M npaBHhM

r,rxufitria

3. Pacxoau ol yveurha y ry6urry npr.upyxeuux rpaBHr.rx nxua t-r

3aje.qHu! Krx no.qyxBara

4. Ocra,ru (ru cl(x pacxollr

It. PACXOAI ItA]\tATA OpEi\L4, TpEhtrNr JTtrqrlI\tA) 3.009 9.287
Ill. ltEfA I}IIE K}'PCHE PA3,TIIT}(E II HE|ATIII}IIII EOEKl'II
BAJ'IYTIIE K!'IA}'3YJ'IE (IIPENIA TPf, TII]II J'IIIqIINIA) 1.060 52

E. IOEHTAn 3 OTTHAHCIIpAIT,A (1032 _ 1010 ) 6.031

,k. I-! l;ll L\K II.l 4,1lll,\ltCItPA}6A (1010 - r03:) 2.599

681 635

3. NPHXOAI] OA YCKJIADI-IBA}f,A BPE.IHOCT]-I OCTAJIE HMOBHHE KOJA
CE HCKA3YJE NO OEP BPEAHOCTI,I KPO3 BI,IJIAHC YCNEXA 3 5.7 52

531x 585

I,I. PACXO.{H OA YCKJIA}IiBAI5A BPENHOCTH OCTAJIE I-lMOBHHE KOJA

CE hCKA3YJE NO OEP BPEAHOCTH KPO3 EI,IJIAHC YCNEXA t05 t 55.196

J. OCTA-TIII IlPIIXOITI 10.870 6.8 89

K. Oc',r/rJi t PACXO.{tr 236 5.291

J.I, IOEHTAK I.i3 PEAOBHOf IIOCJIOBAIiA |IPE OIIOPE3HBAI64
(1030- I03r+ 1048- 1049+ 1050- l05l + 1052 1053) r.893

Jb. ryEHTAK H3 pE.qOBHOf IIOCJIOBABA npE OIOPE3HBAISA
(r031- 1030 + r049- 1048 + r05l - 1050 + 1053 - 1052)

M, HETO AOBHTAK IIOCJIOBAISA KOJE CE OBYCTABJf,A, EOEKTH
NPOMEHE PAITYHOBO,4CTBEHE NOJII]THKE I.I I4CNPABKA |PEII]A(A H3
PAHHJHX NEPHOAA 1056

H, HETO TEI1TAK NOCJIOBAITA KOJE CE OEYCTABJLA, PACXOAI'
NPOMEHE PAqYHOBOACTBEHE NOJIHTI-IKE I-l UCNPABKA TPEUAKA I-l3

PAHI,IJhX NEPHO,IA 1057 1.370

H,. IOallTAli IIPE OI]OPE3IIBAIb-{ (r05,1- 1055 + 1056 - r0s7) 523

O. r] EIITAK llPE OIIOPE3IIB-{}b-{ (1055 - 105{ + 1057 - l056)

IOJ]

l. tDanaucujcrt npuxor[ or MarrqHlx r 3aBEcHIrx npaBHr.tx J,tuua

4.069 |

I



N, NOPE3 HA AOEHTAK

7I I. NOPECK[,l PACXOA NEPHOAA

II. OA,'IOXEHH IOPECKH PACXOAI.i flEPI.IOAA

III, OAJIOXEHh NOPECKI.i T[P},IXOAI4 NEPI-IOAA

P. HCNJIANEHA JII-ITIHA NPHMAI5A NOCNOIABI.IA

C. IIETO,4OEIITAK (1058 - 1059 - 1060 - 1061 + 1062 - 1063)

T. fTO fv6IITr\I{ (1059 - 1058 + 1060 + 1061 - 1062 + 1063)

I, HETO AOEI1TAK KOJI4 NPUIIAAA MAIiHHCKI,{M YJIATAqI.]MA

II. HETO NOEhTAK KOJI] NPHNA.qA BE'NIIHCKOM BJIACH KY

III, HETO TY6NTAK KOJ}i NPHNAAA NfAIbHHCKIIM YJIA|ATIIIMA

IV, HETO fYEHTAK KOJH TIPH|IA.qA BEhHHCKOM B,'IACHHKY

V, 3APAAA TIO AKU}]JH

l. Ocrooua:apa,ta no axuujr.r

2. yMar6eHa (pa?Bo,aBeHa) 3apara no aruujl



I'3BEIUTAJ O TOXOBIIMA TOTOBI,IHE

y(p&n!d0t.0t, r!r.t110tt.,u*

P.urlulr {nDoru) 20 re.

I. I|pETBBB roro$r. x, rodoB,xr rFx.xosx (r r. 3) 777 9| 881495

I l]poa4a r !p(t,gn aecu 758.51I 868 795

2 np,x,aae @ar vr n@ou{x u rr@ 8 100 6 500

3 Octu, npdxBr k3 p€roBxo. n@o3je I1.300 8 200

II.Ouu.x roro.xx.rr nMo.rrtrrn!$ofl (1m s) 697 861 621 000

I Hcrur. rc6a*qxr., atu .a.r 305.741 250 000

2 3apue, {u!a. 3p@ r @ $c$s pasols 347 I l8 326 000

5 100 9 500

5 OMkik no dory @sr je{rx.psroe
39 900 38 500

III. H.,o npHxs rorossx. xrnouosHxr rraxsfo.,i (r-n) 80 050 259.195

I\'. He'o orrHB 
' 
o,osxH. Hr noc'o,Hxr srarrHodr I Il.lr

L rp&lxBx roro.!g. r! rffirsFr rx!6rp.*r(r !o 5) 6 00C) 5 100

t npoEj. uuxj! s ylu (H@ nruxix)

2 npoEj. H.y.reprjuH. rro.xx., H.klaxHq ncrpoj.*.( onrex.,6i@om,x

3 O.tus OxH-circs trEvrxxGmnDUxB) 6 000 5 r00

.1 Ipxurere *xare rr .m Bx&

II, oerfl.fl.oro..fl. x, irx.flodx rx.rxp.B. (l !o ]) 51 370 226 000

t Kyn@x,a uu"ja { yloa ({@ oMHD,)

2 Kyno6isa HdarepxlMkc kxo8rie, ie[p.rxxxi. nqpoJ.Eq otrp€{e r 6norcurtri
5',1.310 45 000

I o@rs +HkecrrcKi u&@r(H-oou{e) l8l 000

III. Hno trpux8 roro,y fl. xr .mxsroox Hrrdxp.Br(l-ID

Iv. Hro our! mm.{tr. r,.Fs!flos, xfl..drpra.UIl) 5l 3?0 220 900

B. ro(oBn roroBnaE tr1 AxTnBHocrx ontr1acfi P1ln^

I.Ilpsnr8x roro8x8. ,1 ray8rosx osxlrcHprBr (l ro 3)

2 Avropoqrn kp.lrm (!m npxnsBn)

I kparxopocHr *pdkfl{"do np,n,Bx)

.1 Omelyropocxe o6abee

5 Ome kpaftopo{keo6r6se

II.OuvBx roro8xx.,r lKxDBos{ oxx.n.nDrB. (r !o 6) 17.680 l7 000

I O yn @noE€tsrx arqrJ! yau.

2 lyropoqflu krqrfl (ouhB)

I (parropocHtr *p.!krx (oM u) 17 000

;
L

t-.



a om. o6ala (6Mi!i) 37 680

IIL II.n trpxnrr .ororkx. rr rErrxodx oxs.xrrprB! (I-ID

Iv. Hdo o&rfl. .ordrr. Drnx.xo(x 6x,rx.xp$rGr-r) 37.680 37.000

(]mlIr0l].r0,5) 783 9l I 888.595

4 ClEr^ O4lrX[ TOTOE}IHE (]!001 a r019 + r0r r ) '792 911 887 000

6. nElO trPtrnx3 rOrOUtrtrE ao{ n!r) t.595

E, fl ETO OrLrn3 roroautsE Oolr, r0r0) 9.000

52 000 16.t t2

x. nolkr{3xr nyPcts[P^1r{ 43 000

fi. H Ir^Tlr Bn I rvPcHE P x[trXE trO OCtrO3v nPIP^qvH^ TOTOBIIITI

J. roToaxn^ H^ r{}^Jv osP^t{vficror [EPxo]t o0.11 r0.lr + 30ri + rsi - 1016) 41.707



Ilpnxar rrJraHrrpaHHx H peaJrlr3oBaHI{x rrocJroBHr{x noKa3areJ},a

flpu,ror 2

y 000 axH

y 000 ,[HH

y 000 ahH

y 000 auH

y 000 ara

y 000 aun

IlocnoaHn npuxoau
2016. roausa

(reryha -3 ro,[!rHe)

2017 . rorusa
(rexyha -2 roauue)

2018. roauna
(reKyha -l roAuHa)

2019. roauua
(rercyha roauna)

ILraH 746.809 676.363 946.861 767.70s

Peanusaquja 603.r12 8 688.569 870.61.4

Pea:rusauuja/Thau (%) 8ly" l02Yo

floc:rosHu pacxoAu
2016. roanua

(aerfha -3 roanHe)

2017 . rol.usa
(reKyha -2 roalrHe)

2018. roanna
(rehTha -l roaxHa)

2019. rotusa
(reryha roauaa)

fLran 755.463 696.3 00 963.526 769.81 I

Pea,rn:aquja 599.735 679.839 847.676

Pea.nuaaqr.rj a/TLraH (%) 79o/o 98o/o 88%

Vrynnu npuxogrl
201 6. roauua

(reryha -3 ro.arBe)

2077 . rotuua
(reKyha -2 roaxHe)

2018. roafiHa
(rexyha -l roguua)

2019. roauua
(re(yha ro.[xHa)

fl,ras 7 58.739 700.292 967.831 782.862

Pea,r nsaq r.rj a 686.665 781.773 920.163

Pearusauuja;Tl.ttaH (%) 9t% 112% 95%

Yrynnu pacxo4r.r
201 6. roansa

(rexyha -3 rorrre)
2017 . roryaua

(rexyha -2 roauue)

2018. ro,rnsa
(rexyha -1 ro,luna)

201 9. roAuua
(rexyha roaana)

fl,raH 7 58.739 700.292 967.831 782.862

Pea.rr.raaqnja 69t.897 794.162 919.640

Pea.nueaqujafllan (%) 9t% 95%

flocrosHlr pe3yJrrar
20 16. roarua

(reKyha -3 roauHe)

2017 . rotuua
(reryha -2 ro,{xHe)

201 8. roalrHa
(reryha -1 ro.uuua)

2019. roanHa
(reraha roaaua)

lI-rau -8.65.{ -19.937 - 16.665 -2.106

Pea,ru:auuja 3.693 6. /JU 22.938

Pea.r u: au Hj a,/ll,r a u (%) 234Yo 228% 138%

Hero pesylrar
2016. rotup,a

(reryha -3 roauxe)

201 7. rolHna
(rexytra -2 roarre)

201 8. ro.unsa

(reh7ha -1 roar.rua)

2019. rolu:pa
(reryha roAxHa)

fl,raH 0 0 0

Peaa r.r: aq uj a < 114 -12.389 523

P e aiuzar\uj a/ llnaa (o/o)

92o/o

l13o/oI ttzoto

0



Epoj ranocrenux Ha 3,au

31.12.

2016. roaHua
(relaha -3 roaxHe)

2017 . rolng.a
(rel1ha -2 ro.ulrHe)

2018. roansa
(reryha -l rorura)

2019. roAnsa
(reryha roauna)

llaan 218 165 25I

Pea,rltsauuja 249

Pearuaaqnja - nraH 3 -14 2

rIpocevHa Hero sapa.aa
201 6. ro.qxHa

(reriyha -3 roaHHe)

2017 . rol.ur:a
(re(yha -2 ro,qHEe)

201 8. roausa
(relaha -l ro.q.xHa)

2019. roauna
(reryha roauxa)

fl,raH 50.108 51.692 55.030

Pearu:aqnja 50.s3 8 50.3 83 48.616

Pealnza\qaltlnan (Yo) l01o/o 100% 94%

y aHHapflMa

HA|IOMEHA:
EBITDA (Eamings before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization) npeacran,'r,a ao6tlrax

npe,ay:eha npe onope3ttBa*a xojN ce ao6uja Kara ce oay3My caMo oneparuBHll rpoIllroBn' a 6e3

HcuEyqlIBaIBa rpollrxoBa KaMare t,t avoprn:auuje. Pavyxa ce raKo II]ro ce ao6nrax/ry6urar npe

ofiope3uBalba xopltryje:a pacxoae xavara u auoprr:auujy.

JIr.rxBr.r,[Hocr npe.qcras,ra oruoc o6prua cpeacraa / xparxopo'rue o6ase:e'

,I{yr / xanmar npeacraBJLa o.qHoc yKynHor ayra (ayropouua pe:epBllcarla u o6aae:e, ornoxere flopecxe

o6ase:e n rparropovue o6aae:e), u xannrala (yxynua craBKa H3 rlacuBe 6I.uanca crama)'

flpoQmHa 6pyno uaprrra npeacraBJla orHoc ykynHe ao6tlru (1o6llrar L3 pe.(oBHor locnoBa]ra npe

onoperuaarsa) / nprxoa oa npoaaje (npuxoa oa npoaaje po6e, npotr:so aa u yctryra) '

Exosotluqsoct npe.qcraBJLa o.llHoc nocJIoBHL npuxo4u / noc:rooHu pacxoaH'

flporyKruBHocr flpe.{craajba oaHoc 6py"ro 3apa,ue }I n!IqHl'lx pacxoga (rpoulroat't 3apa.(a, HaKHa'aa 3apara

r ocra;rr{ Jrr.rqHLr pacxoar) / yxynaH nptlxo.q (:6up carx xareropuja npnxora u:6ulaxca ycnexa)'

Pauuo aHa.nuga

201 6. roauua

Pea;ruraqnja
(reKyha -3 roauHe)

2017. roAuna

Pea,rxsaquja

(reKyha -2 roanHe)

2018. ro.quHa

Pea"ru:au4ia
(reryha -1 roauna)

2019. roauua

ILr aH

(reiiyha rotlttla)

EBITDA t20.945 107.353 146.596

JIUKsrraHocr 0,81 0,71 0,5 8

,[yr / nanHra,r 25,34 37,11. 39,85 3 8,34

flpo$urHa

6pyro iuaprHIIA
0 0 0

ExoHot'luqnocr 100,62 101 ,28 102,7 | 99,73

flpogyrrunnoc'r ^,1 t7 11 11 43,77

254

251 256

50.317

0,74

0

40,84



EI!!'IAHC CTATLA xa aan 31.12'2019.

IIoSxuuJA

,"IIUCAH A HEYILITanfHl, XAnxTA-!

B.CT ,nHA TMOAIiHI (mot+oo l0+0o 19+m24+oo3'l) 1.953.843 1.997.843 2 02t.843 2.047.893

I. Hf, MATEPIIJAJIHA llMoBIIHA (o{xx+0005+0006+0007+00ot1{{x)9) t0.000 10.000 30.000 30.050

2 l(o[qexle, nareB, ,Hrr€H,rc, ra6Be s ycr)*tre Mapxe. 4 500 4.500 4.500 4.550

4 Omua ,eMar.pBjeHa rMorBs, 23.000 23.000 23.000 23.000

5 HeMdep,jutsa rMosH& y ry,nPeMi 2.500 2 500 2 500

6 AEHca etseMareprlarsy iMotrsY

II, HE(PfIEIIHE. NOCTPOJIILA ITONPf]\1A (OOII + t.895.971 t.919.971 r9.633.97 ! l.989 971

97t 911

2 rpaD$Brcxx o6jenB 1.691.000 r.705.000 1.710.000 r.720.000

I n@rpol€e u onp.xa 157.000 t67.000 l7l.000 177.000

4 IsBrrrxo8e Hel?drxHe

5 O.@e R€perirs., n@rpoi.M x onP.Ma 10.000 15.000 20.000

6 ne[p.rns!., r€rPojcM s onpeM. y np{lFus 10.000 57.000 67.000 72 000

7 vnru r. DtxM !el,?r{sxea" nqpojeEkMa 3 otrp.,i

8 A@cr e Herp<rHa., n@rpol.e t o.p.vy

ll r. Erlo.Iolul(^ c Pf.qcl a^ t0or0 + 0021 r 0olz ' mIJ)

L lllrre x sxderc,lxuER ecanr

3 6soroux6 .p.,!6e y rymp.u

4 .&scr $ 6sonouxa cpe!n8a

IV, AyTOPOqHII OIIHAECIUCXII n,lr^cMAHlt 0025 + 0{r5 +m17 +

19 + 00lo + 0{r r + 0031+
27.812 27.812 z7 812

I vqeuhay Mnr&y eB{cHnx npaBrNx rnra

2 y{euna y xumdry ipx,rp}*eHxx npaesrx riqa x q.,lucxxr

3 yqcuia y xan6airy Murx trp&8Bx ,ru. , npyrc Mpr l. o! 89.,r{6x
p&rorox{Be 3a npon Jy

26 814 76.874 26.811 26.87,1

a.IrropoctrH M&va8, xfiucarn x aExcf,ar npei{Mrxwaa

5 ILropoqEx MacMar{ 6uxM noD.u.qM rpaxsM rstlxMa

6 nyrcpocc{ uacMa{x y&Ms

7 &rcpoqi, MacMaxr y rH6rpa{6ly

8 Xdprnle o! EpenHqr tol€ cc !px. ao rocneha

9 Ods{ ,lyrcpoqHu dniarcrjct{ uacMa* 998 998

v.rlyroPoqH^ noTPAxtlSatLA {ooJs + 0016 + 0o.}? + 0oJ3 + 00J9 + 00r0 +

I norpaxroae ox wrxcHor , @xcExx npaBnnirrua

2 llorpeaBaE or 6uxx n

3 Iorpaxxa@s no o.{oEy nponaj. Hs po6Hx rp..qn

4 lorpaxBsaM3a npoaajy no y.oDopHMa o O,x.scnickov rs3rxry

5 Io4d,Ba6a no @uoDyjeMcrsa

6. CnopHancy B,uanorFxnBaEa

?. Ooda nyrcpocHa rotpax,Eau

B. O[rroxtHA noPEcr cPEqcTaa

a.oEPTI|A Il OBllllA (00{+00s1+00s9 +0060+0061+oo6t+0063 +0069 +
299.561 29 t 512 250.92r 262.6t2

L 3A!rn\E (00.15 + 00,16 + 0047 + 0013 + 00.19 + 0050) 10.500 l0 500 10.500 10.500

l. Mareputd, pBep8Hx .aqoBn, e.r s cEd BEB.map 5.200 5.200 5 200 5.200

ll 2 HeaoBpuexa npou38o,1* r HeaoBpoeHe ycryre 1.200 4 200 4 200 4.200

I

2 sool

I *,, eTrl e7r 
I

5 ooo I

I

I

T

I II

eesl eesl

I



t? 800 800 800

r00 300 300 300

5 Crdra.p.roa Hsr.&* nponajr c ay6 o tw{oo o rrz{o t)L160

6 n4n.xx a@@ e 3s"x. tr yol4r

lt, noTPA?oraar6A no ocrloav nPolL{JE (0052 + 0053 + 0os.l +

I (y.uy3.sx - *a,Hcsss sHc{a nP@m n&a

2 KynqB y H{ocrpardBy rarFsa x @xcEa npeM lrru

I Kynus y {63 - eta3 .oDc@a nP@@ rqa

4 (ynu, y xxocrpaHdoy-6aa troBea{a npotsa,rua

98.989 104.800 r22.300 0.000

6 t(yn{n y naofpaHcrsy

7 Ocrda nopaxxsaBa no eroty npoAal.

llt. noTPAx{nB,rrha x3 cllEuuorlqHxx nocr'IoBA

rv.aPlra rrolP^xxBAlbA 300 300 44t 300

V. OIIIIAIiCIIJCI{A CPE-ACTBA I(OJA CE BPE,THYJY NO OEP BPEAHOCTU

cttJcKIt n,tAcNl{HIt (0063 +006.1+ 006s +
r66 000 r5r.000 94 000 81 000

I Xp&xopo$r kpNx, BacMdu- mrEHa r 3@,.!. nPd{a &u

2 (pa*opo!r{ xp.rE, t M Matsx - oca4a troB€@a npa.a r,'ra

I (parxopo*r tp.lrs rjMos{y*ur

4 KpanopoqHH r?.lri r qMoDs y E6P.!6ry

5 Od&, xpdxopocHs O,Hai.rj*N uacuaE, 166.000 r5r.000 9.1.000 81.000

\1. roToal|ltcxfl EIiartBA-1fHTll lI roroarHA t2.078 11.211 r5.980 4,{.512

vl . noPEl llA,!o,aalv aPfnHocr 200 200 200 200

ll-.{&-TllBtlA BPElrlEllCLA PAlf PAIIIIqEILA I L500 10.500 7.500 t5.100

,q, vrvntu akrnBA - lloc.rloallA x[roBIlHA (0001+0oor+00.12 + 0{H]) 2.253.110 2.289.385 2.272.764 2 309 50s

D, BAX6N,IAIICIIA AtiTXBA

A, xAIlllrA,r (o'lo, +0.lll -0.112 +0.1,1+0tlt+0{rs 0416+0417+0110 t.649.910 t 666.664 L661 .7 64 L669.476

r. oc||oBltll |(anITAr.r 10,10] + 040.1+ 0.105 + 0406 + 0.107 +olm + oro9 +0r10) 1. r2 r.000 3.121.000 3. l2 t.000 3.12 r.000

2 v,lcD ,1pymaDs c orpa{reeHoM oarcepdouhy

3r):

3.t )9.2?1 3.t 19.223 3.t 19.223 3 |9 223

8 Oo H d{@i, rd|d t.717 t.771 t.771

fl . ynIcalrx a llEvll]latEHIl liaIIItTr{-'I

IIl. OTri)',ll-[,ElIE COnCTBEIIE AKIIIIJf

v Pia^roPllrAllnollE Pf,lEPBf, nO OCIIOBy PEBA]'IOPII.iAllltJf,
II'ItIA1'f,PNJ IIIEN[IOB'IHf,.HEI ETIIXHA.NOCTPOJEItrAIIONPEME

VI. Hf,PEAJIITOBAXll,qO6 UII IIO OCIIOBY XAPT'IJA OA BPEAHOCTU I'
aPvrHx taoM nor r EnTll ocTAr'lor caEoEyxBAlHor PEly,llTATA
(norpr*ii.@i p.qyr! rpytr.33 o.r 330)

VN, XEPEA,]II'SOAAHTI TYETUU NO OCHOBY XAPTIIJA OA BPEAIIOCT" IT

APYTIX {OMNOHEHTH OCIAJ'IOT CBf, 06}l.BATI]OT PBYJITATI
(ay.o.i..@r p.qyx, rpytr.33 o.ri 330)

vn r. ll IPAcnoPE]EllIl ao6trTAK(01r3 + 0,119)

I Hep.cnop.D. ro6rrax paH4n ron,ar

2 H.pdcnop.l)a, ro6Eax rex,6. rcasse

t\. )''rf,lxha sf3llPAaa xolITPo"lE

L r) lraN(0.rll+0r2J) 1.47t.090 1.,154.336 r.153.236 t.451.52,1

I fr6mar p.H,lxx d. m L45r.524 r.451.524 L451.521 1.45t.521

2 f)6rrax r.ryn. ror . i9 566 2.8r2 t.7t2 1l

6._1t roportxr ptr]t:pB catt.{ II oE,tBEIE (0,D5 + 0_lJ1) 187.000 187.000 187.000 188.000

o

800

I

lm,o

I

I

I

I

I

I m?o

I
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I

I

I
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avroPo'lH^ Pf,:lEPBtrcal6a (04i6 + oa17 + or2l + 0'12, + 0aJ0 + o'ljI) 45.000 45.000 45.000 46.000

I P@pBacae 3 rPoukos. Y dPffioM Pory

2 P$.p!*cas 3a rpouxos. o6iass* 4cponHHx 6omtqasa

3 P.*pBic@ 3 rpouxoD. pedPlFvPxpae

4 P€.pEc.N ! B{sarc, nP,t 6...Oruj. o@..xi 45.000 45.000 45.000 46 000

5. P@pBxcaM 3 rpolxo& cyrcrxx cnopod

6 Onqa lyrcpocsa Po.P.sc3M

lI.avroPoqHE oBaBElE (0t.)3 + orlja + olJS + 0a36 + (N:|7 + oaf,a + 0.139 + 1,r2.000 142.000 142.000

I O6.e* roj..c Mory .otEFoen Y xanll@

{l 2 O6a!e np.M. xffiqs*x, sicH" nParirxrlurY.

I O6ale np.xr 6&1rv no3.@,M npaslrxruurMa

4 06€g. no.xno4x iaPrrJax. o,t rp.lHl)fl v !.pso,rr rDx'r o,!

5. Arcpoc{s xp.lnx s 3aiao." Y *sx

6 ,rroposHx .p.!Htx r 4io!H y xrocrpaHcrlv 142.000 142.000 142.000

7. o6!8a3. no esosy ouaHcB)crcr rBHd

8 Omu. lyrcpocxc o6aee

O,n,TO)IiEIIE NOPECI(f, OAABE]E

r. xPATrioPoqlrE o6aaEtE (0.l ll + o.l5o + o.l5l + ol59 + 0',r60 + 016l + 016r) 4r 6.500 415.721 ,118.000 152.029

()6A Ba rE r0a.r1 + o.l.li + 0116 + 0.1.17 + 0 18.000 36.000

I (parkopoqnt tpea"rn o,l MaavqHrx i rtsctsHr npa8nHx,{M

llr 2 (parxopoqHs (periu oaofdrx noB€]3ir: Ip8BHrxrsra

3 Kparxopoqsx xp.Axlx t sajMoBi y 3.Mi

4. fpanopoqsn xpelr, s soJMo3x y r$crParctrv

5 O6as4e no &HoEy ddstx cp€AcraBa x cp.Aoaaa o6vct@.Ho'

Ocr € xpar*opocse SxHsHc,jcxc o6a'$. 0 t8000 r:) 36.000

n npllrlrjLEnx AA,rlrcx.lllllorllTn Il ll,r]ultJE 8.s00 9.s00 10.000 10.000

lll. OBABE3E UI nOCiOBAILA (Olst + o{$ + Or54 + 0'!! + 0"156 + 0'157 + (N53) 25.000 25 221 25 000 21.029

I lo6asaqr - M.flqM s 3!4cHa npatH. ,'r{a v !.M^x

2 ,Ao6amacn - {arrcHr t {3rcm npar.a$ua v rrrPaHq.v

I .[o6asMq, - @rd. noB4a{. npas{a rsua v 3cMd

a .Uo6asa!, - @rda noB.laHa nparNa,vua v iHqparo.v

5 no6a@cs yx@r 25.000 25.000 8.429

6 Ilo6aMaqi y rrerpaH.toY

? On . o6aBe! xr n@oE.E

tv. ocTf,lE (PAT(OPOqXf, 06ABEIE

v. oBABE]E nO OCHOBy nOfEtA tlA Io/tATv BPfallocr 3 000 I000 3.000 I000

vl. O6,rBElf, lA OCIA-IE fIOPElE.rlolIPllliOCE ll,lP) rE ]AiliSllXE

380.000
tlt. rIActlBHA aPElvlEHcxa PA3rPAllllqElla 380.000

lySlrTA( Il3llla allcllxE xanltT^"rta (olrt + 0l16 + lxll - lxro_lxl'-
o,l15- 0.||t,oltf,-0.ll1-oao2) >0 - (03a1+or +oat,-mtl)>0

6. yryn HA naclrB^ {oala } 0il.l2 + 0.rl I + (Nol - 0!53) : 0 2.253.4t0 2.289.38s 2.212.161 2.309.505

E.BAll6lltAHCIIA nACllBA

l42.oool

I
I

I

I

142 0001

I o"',, ol

l

I

I
I

I

lso.oool l8o.oool

I



6ll,ilAIIC yCIIEXA ]a reptror 01.01 -3t'12.2019'
000

ll 3noc

0t.01-3l.r2J0lr,01.01-30,09,20r9.0r.0r-30-06.2019.0r.01-3t.03.2019.

ITO!EqEJA

noc,tto8A[6Au,n
T67.7055',t6.264374.176187.588

,{.. nocroBtlll flPllxoafi o002 + 1009 + l0l6 + l0r7)

0000
r. nPxxo.tlr o.( nPoIAJf, POEE OOll3 + 1OO:l + r005 + 1006 + 1007+ r008)

MaEqBrM Il]aB'cHxM npa

MarrqHsv x 3asxcHsM npasHsM

60:
ocr€,,lHM rro3e3aHt,lM npaBHHH niurMa Ha

601

5n

605 6

759.15s570.000170.000) 85.s00
I r. n P rt liojlrr on n PorL{JE IIPOII3BOIA II vCIvrA
o0lo+ loll + 1012 + lola+1014+1015)

BrHM nxuuMa Ha roMaheM rpxrurY
l. nphxo.ux oa npom.ie npotr3Bo.ua, v.ryra MaruqB{M u 3aBHc'rxM

tsrr nHurrrla Ha HHocrpaHoM

2. npxxolu o-q npo.Eaje npox3Boaa ycrrym MarxqHU

ry

I llptrxor on npolale flf,ox3sona n ycnyra ocra,xM noBe3aaHM npaB8HM

ntruHNa ra xoMahen rpxtsu

4. npHxonx o[ npo.uaie npo!3Bo.!a H ycnvra ocran i, floBe3aHxM opaDHxM

r uHMa Ha sHocrpaHoM rpxHury
759 35i570.000370 000t 85.5005n sa roMaheM rpx{urI)_

6. IpBxonx or flpomje roroBrx nposrBo,la x ycryra Ha xHocrpaHoM

8.3s06.2644 t762.088
r . nPltxo,trl 01 nPEllllJA. cv6IlEIIIlllJA, AOTAllllJl"lOllAUllJA Il
c,l.

t)000lv.IPvrn nocroBnn nPII\OlIl

PACXO,lX tl] PEj(OBnOr tIOCTOBAt6A

769.8t I578.819376.1032r0.608
6. nOCJ'IOBHX PACXOAII {lol9- rmo- l02t + 1022 + 1023 + 1024 + 1025 +

1026 + 102, + 1028+ 1029):0
0

I HA6AAHA BPEAIIOCT NPO,IATE POEE

0
II NPXXO,UII O! AKTI4BU}AIbA YqI'EAKA 11 POEE

0Il noBEliAl+E BIE.IIHOCTII 3AJIIIXA HEUOBPIXEHI'IX U TOTOAUX

npottSBoaA Il HEAOBPUIEHrI\ vcnvrA

0MMAtlEI6E BPEqHOCT,,l 3^nlfiA HEqOBIIXEHIIX tI foToBllx
NPOH3BO-IA }I HUIOBPIXEHI1X YC,iIYTA

72.400,18.00031.50016.000V TPOIIIKOAIl NIATEPIIJ,{"1A

6319047.6r831.745l5.873VI TPOIII(OBII TOPTIBA II EIJEPTUJE

342 695261.812t71.245r 10.929VII TPO1II KOB}I 3APA]IA. HAI(HA.AA 3APA.4A I,l OCTANI' ,,IHqHT PACXONfi

81 87072.6s342.43521.2r8vfl r rpottkoBll rlPotl3BotrHltx yclTyrA

13100098.25465.50032.150lx t PolltKoa AtloPTI13AU!]JE

2 0001.5001.000500x TPOUr(OB11 AvtOPO'lHllx PE3EPBtICAtbA

73.15626.618 49.017l3.ll9XI IIENIATEPII.'AJlIIII TPOIITKOBII

l!. lroc,roBlllt ao6,lTA( (1001- 1018) -0
2.1062.5E61.92E23.02t

t_. tloc,loaIIII TyEIITA( O018 - 1Crol) Z 0

7.9153.0002.0001.000]. orrrAllcllJcKII nPx\O,flI O0l3 + 1038 + 10.]9)

000
t. ottltAtlcllJclill [lPllxolrl oa [oBE3AIrlIx,'ItItlr'{ l, ocrA'IlI
oxltancrrJctilt npI|xo_llt (r03,t + 1035 + 1036 + lOJT)

ox MarBqHxx x saa,tcHfix npaBHHx nxua

ro-tl{ oI ocralux noBsatsnx npaBsHr rfiua

3 npnxorfl or Fel.llha y ao6nrKy rpqaplx€Ht{x npaBHnx nuua H

eaEnqlixx no.clxBlm

4 Ocr,ln oHHaHclj€K{ n

AOTI

601

I



rr. n Prrxoiltr otr I(AMATA (O.l TPEBIiX r',rruA) 1.000 2.000 3.000 7.91i

IIt. TO]IITtrBIIE I{YPCHE PAITIIIiE U IIO]IITEBITIT EOE !,-r[ BA-:t]_rHil

(-IIAY]Y,'IE (TIPEMA T?EtrN[! "lTtqXYA)

D. OIIHAECIIJCI(tr PACXOIII (l0ll + l0a6 + I O1?) 100 ,+.600 4.700 9 21t

,q lr rtrr tn,r U OCr,l,rU OlIlAtlCtlJCriI PACXOAII (1012 + l0{3 + loJ'l +

t043) 0 0 0 0

L orsaflcxjcru pacxola q3 orHoca ca MarHqHsM s 3aDscHxM BpasnxM

2. O"HaHc,jcxs pacxo.!tr x3 oaaoca ca ocra,l,M noBe3aflxM npaBn'M

l. Pacxo.ax or rteuha y ry6rrry nPxrp)')l<eHflx ryasHu,rua ll

4 Ocran!

tt. PACXO,III IGMATA (TI PEIIIA TPEIiTI tI JII|qTIMA) r00 4.700 9.21t

III. IIEf ATITBEE XYPCHD PA!J!II itr II HETATUBIiII EoEliltl BA,l]"rlIE

I(,t A vSvjIE (trPEllt{ TPE}XM ,ll ll Utl illA)

E. IODIITA( ttf OllIlAHCllPAll,A (t012 - 10'10) 900

)(, fyEnTA( Il3 (DIIHAIICIIPAtt A ( 1010 - 1032) 2.600 r.?00 r.326

3 nPt,lXO.U,i O-Il vCI(nAlBB^r6A BPE qHOCTn OCTAnE I{MOBI,IHE KO,,A

CE HCKA}Y,'E IIO OEP BPEAHOCTI,i XPO3 EII'IIAHC YCNEXA 0 0 0 a

Ii PACXO,UI,I OA YCKJIA6I{BAIIA BPEAHOCTI' OCTANE I'IMOBIIHE KOJA

CE XCKASYJE NO OEP BPE.(HOCTI{ KPO3 6}I],1AHC YCIIEXA

J. OCTA-IIII NPIIXOIN 3.500 3 606 5.409 '7.2t2

l(. ocTA"llI PACXOAII 94i r.890 2.835 3.780

II 1106I{T,{I( II3 PEAOBHOT IIOCJ'IOBAI,A NPE ONOPE3I'BAIIA

lolo toll - lo48. lMo l0)0-l0rl _l05l-l0rl) (l

,! ryEUTAX n3 PE,[O8HOr nOC]lOBAll,A nPE OnOPE3llBAtEA

lolt - l0lo+ 1049- lo48 + l05t - l0r0 + l0r3- 1052) l9 566 2.812 1.7t2 0

M HETO IIOEI'TAK NOCIOBAIIA I(OJE CE OSYCIAB]}A E@EKTII

NPOMEHE PALryHOBOACTBEHE NO.'IIITHKE II IJCNPABKA TPEUIAKA II3

PAHIIJ'IX NEPIIO,{A

H HETO ryEI,ITAX N(rcJIOBA}IA (OJE CE OEYCTABJEA" PACXO.qT

NPOMEHE PA{YHOBOACTBEHE I1OJ]I,iTIIKE II TCNPABKA TPEIuAKA II3

PAHIlJHX NEPI,JOAA

ll,.JloBItTA(TIPEOIIOPEIt[]All, (105.t l0s5+ 1056-1057)

o. fvEITAl( IIPE OlIOPEltlll,\lL.r (1055 - 105'l + 105? - r056) t 9.566 2.8r2 L',|12 0

N NOPE3 tLA TOSIITA(

r noPEcKu PACXOA IlEPllOlL{

I o.uroxEHll flo?ECKII P^CXOAH flEPllO,[A

III OINOXEHU NOPECKX NPHXOAT NEPIIO&A

P CnJIA-hEtlA,'IIILIHA flPIMA$A nOCJTOIABUA

c.llETOlOEItTAl{ (1058 - 1059- 1060 - 1061 + 1062 - 1063)

T.IDTO rv[t TAI( (t059- lO58 + 1060 + 1061_ 1062+ 1063)

I HETO NOEIIT AK I(OJI,t TPUN^AA MAIII'HCKI'IM Y]IAfAqIIMA

II HETO,UOEUT AI( (O]T NPIINMA BENTHCXOM B]IACITITKY

u HETO fvEltTAK XOIE nPHnA.[A MAMIHCIOiM v]lAfArlHM

IV HETO ryB}lTAK }(OJtI NPTNA.qA BENIiHCKOM B,IIACHIIKY

v 3APA,[A nO AI(Ull]ll

l. OcsoBHa rapaaa no axux

2 vNaBeHa (pa3Bo.I6e,,a) rl)r.lr no r(unlx

I

I

4.6001

I

I I

I

I

I

I I

I



U:TBEIIITAJ O TOI(OBIIMA TOTOBI{E

y..Dxory or 01.01. $ 31.12.2019. rolBr.

0t,01-31.12.2019.0t.01-30.0r.10I9.01.01-30.06.2019.

TOr(Orl' roroBtlrlE n] nocxoBinx al(_rnBnocIn

881.000616.?00i96.450176.200L npl'.nnB{ rorosBHe s, nocnosnnx amBBocrB (r ao 3)

866.000606.200389.700173.200L rhoaaja tl npxMEeHH asaHcx

6.5004.55 02.9251.3002. flprM,tere raMare 13 no

8.5005.9503.82 51.7003 Ocran{ np0uB! ll3 p€ao

622.t9545 7 .462301.020166.829It. O!,ixBx roros xe Er trocrloBEsx ,raDB{ocm (l ro 5)

230.000161.000103.50046.000I l,Icnnarc ao6asa,inMa s larr aBaxc,
342.69s26t.8t?l't'7.245110.9292 3apa,ue. nax[are 3apana , ocrann nsqfit pacxo,cs

9.5006.6501.27 5r.900

10.00028.00018.0008.0005 OarxBB no ocHoBy ocrannxJdrxx IIpBo.ra

258.805159.23893.1309.311III. Hero np,Lr s roroBme xt trocnoBHtr! .'tBBHocfl (l-ll)

IV. Hero o!4xB roroDnfi€ rrl oocioBEEx axrsBxocrH (II-I)

6, TOl(O311 rOTOs rrlrf, Irl Ar$ttBllocrn flliEEcrnPAlt^

l. tlp {ocr! lsBecrtrprB. (l !o 5)

l. npoaaja aruhja 
" 

yaena (Herc np n.B!)

2 lpoaaja 
"eMarepnju8e 

HMoB're, fl€k?crsxHa,

r ocrann O{Hanc,jcM rlracMa,! (Hero npu'iBx)

4. nprM^e{e raIa,E m aKrsBEocrlj lHBesrupa}6a

5 [IpsMJbene ,1, B{,re}Lr€

225.000t57.s0010r.25045.000lI. Or,trB$ roros{xe m s.flBBocrx qsBErupaB. (l ro 3)

l. XynoBllHa al(uxja B ynera (xem o.ancB!)

105.0007i.50041.251)21.0002. KynosnBa HeMarepBjaffe B o8ffie, sexpenlsEa, nocrpojeBa,

120.00084.00054.00024.0003. Ocranx dflssflct'jc&t nnacMaHn (sero o,!xuBx)

IIl. llero npn.ltrs roroBxHe nr.EnBBosr trBBeotpaB! (l-lI)
225.000r 57.50010r.25045.000lv. llero o,urB roroB{fle !r r('rl|BsocB sHBecrrprEa (ll_t)

B,TOrioBn TOTOBn n E lil irTXBHOCT Onn.{HCtlPAIIA

l.Ilpnnn tr olHaxctrPa6. (l ro 5)

L YBenaBe octroBtror xanmana

2 Ayropoq r xperxrtr (Hero nPDxBB)

3. Kpaftopoc,n xpeanfl (ts4o op',,uBs)

4. Ocrane ,qyropocHe o6a8e3e

5 Ocrane xparRopo{He o6aB6€

37.000018.5000ll. OI,Ixs{ rorosrfle nr srrxBHocn otrHaHcnprb, (l !o 6)

I Or!,"n conm€Hnr axusja x Yrena

2 Aropoq*n i?e!ffi (o.unn8fl)

i7.0000l8 50003 kparrcpourr hTen,rrx (o&1!3tr)

a Ocra,le o6asBe (o!rxBs)

5. onsa{cnjcxH n!:}iH.

6. HcondieHe a s,ueHAe

lll. llcro llpunxs roroBnHe lu arauBHocrn Ontratrc,'pa'6, (I-II)

37.000018.5000Iv. Ilero o!"1tr8 roroBnne t'r sr-r"BHocre O$BaH(sprlba (ll-l)
881.000616.700396.450176.200r. cBtrra nrrl,lxB roToBxIlE oonl +l0lr + r02,

884.195614.962422.',7 702tt.829cBEr^ orurllB roToBnHEl]00J + 3019 + l03l)

0L73800,.xf,TonPx.1$3 roToBxrlElS0r0-r04D

3.r95026.3203s.629f.l1[To o/altt3 roroBnHeGorl - ]0ro)

47.701t 4.?4212.07841.701r. rorosxll^ HA noqf,T,ry oBPAcvuc(orIlEPuo.x^

,ri.IonrrnBrrE ri) PclrE PrLlxxf, no octloB) nPE.Aq) HA I O1(]3XrlI

n flfr^r Bnr [vPcflE PAl',rIrxE no ocHoBv n PEPlqvfl roToBllrlE

44.5t215.980t4.24212.078t_OrIIEPIOn ONI _r0rr * 30$ ' ru,

INO]TIIIIJA
01,01'31,03.2019.

II

l

II



llp nor I

CySBEHUHJE 1' OCTAJTT{ npUXOAr,t u3 EyUETA

llperronfl, roArr.
2018_

Ilprroi Itrdfl npaHo npexero x3 6yucra
(flpoueHa)

He,,rpoueso
ll3Hoc Heyr?o[,eH fix cpetcaaBa

ll3 pasnjnr( roAusa

(y o.qBmy Ha nperxoa|y)

I l 112-3) 5

Cy6BeHuxle 5 886 408 164 660 164 660 i)

()l:ralt] npnxonfl Hi 6yuera+ 202 86 r 297 202 tes185 202 395 485 (l

vKyt l o 208 717 705 202 760 t15 1l 0

Ihrtr r rcpro,r 0l.0l-31.12.2019. roirn{li

0l 0l..ro 31.03 01.01. ro 30 06. 01.01. ro 10.09 0l 01. noSl 12

( Y6Beruuie 2 000 000 4 ',76t) t95

Ocraix npfi\onx r 6yu(:la* r .165 8 t2 r0165 8r2 t1r .165 It tl 20 J6i I 2

v(v I{o I 465.ir t2 r5 2.15 607 25.215 607 25 215 607

202 760. t45



TPOTU(OAtI ]ANOC,IEHIL\

P.6

p.
TpouhoBn srnoseBxt 01.01-

31.12.2018.

nn5H

01.01-

1t.03.2019.

nllr
01.01-

30.06.2019.

nr'!g
01.01-

30.09.2019.

01.01-

31.12.2019.

1

Maca mTO 3apa,qa (3apa.ua no oaorfl\y rlpxna'Aajvnu tropea

Ha rcpcr 3atrocneHor)
157.558.175 t49.349.418 42.141080 83.462.210 124 609.580 165 750 530

l-l"ca SpYrO t 3apa.qa (3apa.qa ca rylna.qajvhrM nop$o lr
220 998 000 2t0.351 311 57 948.000 r 16.144.000 174 098.000 232 043 000

Maca 6PyTO 2 3apam (3apana ca ryflna.qal 262 61t 9?3 250ll8.ll9 68 958 I20 138 2l I 360 276.lll 170

Epoj enocncrBx no ra.qpoBctoj eB!-aexurjg ' vKvnHO' 254 251 :5r 25r

- Ha neo4ete,ro BPeMe :ll 228 228 tl8

,r] 28 2l 2l

Hasarc no yroBopy o aeny 590 000 590.000 r47.500 295 000 4,12 500 590 000

Spoj npuMaraua HaxHa,ce no y.osopy o aerry+ I I I I I

HaKfla,qe no q'ropcrrM yroBoPHMa t) 0 0 0 0 0

Epoj np{Maraua Harfla.qe no aFopcruM yroBoplMr' 0 0 0 0 0 0

Ha(Ha.qe no yroBopy o npnBpeMeHrM x lroBpeMentM noooBxMa 960 000 960.000 300.000 600 000 900.000 960.000

6poj npxManaua tsaxHa,ue noyrosopy o rP,BpeMeHcM n
I I I I I I

ll HaBa,re Or3kq(,M nlu,rMa no ocnoBy ocrd,x )roBopa 280 000 70 000 140.000 280.000

t? Epoj trpxiaaraua HaKHa.re no ocnoBy ocr&lr'( yroBopa' I I I I I

tl HarHarc saaosrMa crltrurrnfl e t) 0 0 0 0 0

6po., qa{oBa cK}TunnHe' 0 0 0 0 0 0

Hasa.!. uaxoBrua ffi'[3opHor o[6opa I 500 000 I t8l 647 416 460 814.210 |,241160 l 650 000

Epoj uaroBa Ba.a3opHor oa6opa' 3

HaxHa,ce qnaHoBHNa KoMHcsje 3a peBK,jy 0 0 0 0 0 0

6poj sasosa KoMrcxje 3a peoBsjyr 0 0 0 0 0 0

[pe8o3 3anocne8sx da noc 14 500 000 12.000 000 3.750 000 7 500.000 r I 250.000 l5 000 000

20 nseBHnue Ha cnyx6eHoM rYry 280.628 r09.325 218 650 321975 137 300

I Haxsaae 1poukrBa Ha cxlxGHoM nYrY 500 900 345 062 250 450 315 675 s00.900

Ornp€iaBsHa3a oua3aK Y neli3rJy 1.000.000 450 000 500 000 5.000 000 500.000 500 000

tl 5 000 000 100 000 200 000 100 000 600 000 800.000

l1 :3 t ll t7 )6

:5 Cseff j B trcxpa"ararep€Hy 0 0 0 0 0 0

fiovol1 pa!{HuuM. r noporf,uE pa,nrnka t4 126.400 13.248.7 71 l7 000.000 17.500 000

0 0 0 0

Ocra,re ltaxra.ue rpour(osa 3aflocneEtrra x osrluM OI8{c$M 500.000 0 0 0

n,!il
or.or- I

:r.rz.:ota. 
Iroallgal

207 r?6 620 
|

256 
|

15l

I z:e I z:t

I 2r l2t

I

I

280 000 I 2 t0 000

I

t6 l l 3

I

l3

437.300

I8.i00.000 18 626 400

ol lo
28

! 6por !@rin:/nphxdudqrHN 
''t,]I.sr 

ei ld'mJrcr dpld

1.mr r. oi j N 21 6F e EEuy r rcisxN je$xq6m nDxd,n y Elt ddy



CrpyKrypa 3anocreHl|x no ceKropriMa/oprrH{3arl o1lrlu jeaHsstlaMa

6rloj

Epoj

I;n!
6poj 6Poj l;fnj BCC uc I]KB CCC KB K llK YKYIIHO

3l. r2 201

8

IIraH

31.12.201

9
31. t2.20r

8

nnar

31.12.201
I1. r2.201

8

Inats

31.12.201

9
3t.t2.201

E

IlIr'
ll 12 201

3t_12.20t

8

tlnaH

31.12 201

9
31.t2.201

8

Ilral
I1.t2.201

9
31.t2.201

8

IInaH

3l 12.201

9
31.t2.20t

8

} t2 201

9

I 6 il 9 5 8 8 0 0 I 0 0 0 1) 0 0

l
Cerrop 3a

21 56 5l 8 8 ,] ,1 4 it) l0 7 1 l) 0 { 56 56

l l5 39 t ). 2 l) 0 0 0 t.t tl l8 l8 4 il 4l

CeKrop
t1 4l 4l I 0 0 0 0 6 ll 12 t2 5 5 5 ,ll 4t

6 7
,7

6 I 2 ,] 0 0 I I I I (l 0 0 0 7 '1

tlpl'lp€aHo
:5 IJ] 10 ll l5 11 45 9 9 0 0 3 3 IJ] 78

'1

Ccr-rop

t1 l7 0 5 5 I I 0 0 ) l I 17 17

vKvnHo: 251 256 228 2$ 11 40 l2 l2 ll 1l ll2 109 13 tl l7 17 256 251

l3 5

2

t7 5

l3 t7 1 I

lll



Ilpluror ?

Kaann$nxautrona crpyKryPa

*IlpemradHa ?oduHa

Crpyrrypa rto BpeMesy y paaxoM oallocy

*IIpenrcOHa zoduHa

*Ilpe rodHa 1oduHa

*IIpe rodHa zodutla

CTapocEa crpyt(TyPa

Crpyr-rypa no no,rY

Pe,qHx

6poj
Onrrc

3anocJIeHrx

31. r2.2018.

EPoj

3anoc.lleHtIx

3 L 12.2019.

I BCC 42 ,10

2 BC 12. t2

BKB ll ll

4 CCC t\2 109

) KB 49 49

6 t3 l3

,7
HK t7 1',7

),ItvnHo 2s6 251

Pear*r

6poj
Onuc

3alroclleHlIx

31.12.2018.

Bpoj

3aIIocneHIfi

31.12.2019.

I no 30 ro.arlsa 5 4

2 30 ao 40 39 i9

,10 ,ro 50 t04 r00

1 50 ao 60 19 80

5 npeKo 60 29 28

vKyIIHO l)o 251

npoceYHa crapocr 4'1,97 4',7 ,03

Pe.(HU

6poj
Oruc

Epoj

3arrocJleHux

?t 1?r0lR

Epoj

3anocreHllx

it l2 20t9.

1 Ao 5 ro,uflHa l5 l5

2 5ao l0 19 t1

l0 .ro 15 35 35

4 l5 ao 20 38 38

) 20 no 25 50 50

6 25 ao 30 30

1 30 ,ro 35 i8 36

8 Ilpexo 35 3t 30

yKyn Ho 2s6 25t

Pe.uar

6poj
Ormc

EPoj

3ANOCJICHILX

?1 Irr0lR

Epoj

3anocJreHux

1l t2 20!9.

I MvrxKr 180 1',7'7

) XencxII 16 74

YKYI]HO 256 251

NK

30



nprnor 8

AI{IIAMI'KA 3ATIOM,IbABAI6A

Epoj 3anocrl€rrnxOc oB or:r,!n Ba/n p IIj eMa
,

Epoj 3arrocJre flx
P. 6p OcnoR oAJur Ba/n p Hj e['ra xeapoaa

251Crar6e rra nrs 30.06.2019. roasxe256CTarr,e Ha aaII 31.12.201E. l oaHrre*

OarnB RrapoBe y IlepuoaY

01.01.-30.09.2019.
OAIUB KaapoBr y nepfloaY

01.0r.-31.03.2019.

I

52 3aMCHa npnRpcMeHo oac,'THor 3anocneltor

3
3

4

IIpxjeM xaApoBa y fiePBoAY

0r.01.-30.09.2019.
IlpBjeM krnpoBa y nepxoay

01.01.-31.03.2019.

I
I

2

251
't

rlx6poj 3anocne
P. 6p.I;poj 3anocnc r{xOcfl oB oAnrrsahprjeMa l(aaPouaa-a

251Cmrue ua aas 30.09.2019. roa[He251Cran e na aau 31.03.2019. roArtre

OA,'rUB xaapoBa y aepxoAy

01.01.-31.12.2019.
Oa"rnB Ka(poBr y n€proay

01.01.-30.06.2019.

I
I

2
7

3

41

IIpfijcM KsapoBa y nepHoaY

01.01.-31.12.2019.
IlpI{jeM l(aapoBa y rtepnoay

01.01.-30.06.20r9.

I
i

2
2

(lrerbe r:r rall 31.12.2019. roaure251C'raH,e nr aa 30.06.2019' noarnc

I

P. 6p.

2

Crarrc rra a:rx 30.09.2019. roArne251Cra6e na aIlH 31.03.20I9' roaltre

ornoB o]lnnBa/[p icMa KaapoBa

2sl

r

I

lt

r
L-
lr
a,

I
4

t-



npnnor9

I,Icfl,iaherra Maca ]a sapaAe,6poj 3afioc,lclr x l| npoceqEa 3apaAa no MeCeqIIMa 3Ir 2018' ro,llllBy*- EpyTO I

yKv O CTAPO3AI IOCJIEI]I.1' * ll0tlo3All(x Jllil lll

I 2.18 t7 554 437 70 784 239 l6 558.574 69 283 l 35.520 .15 520 S 96r).343 120.043

l7 6n9 097 7t041 2t8 l6 68{,801 70.1ll ll9 880 46.627 It 862 416 r07.802

ltl 241 t7 254.480 69 856 t6 111 110 68.547 l 149.265 49.155 ll 928.095 I t6.0r2

17.515.649 'to.9 t4 236 r6.4 r0 952 49.160 1l 955.416 t 19 421

246 t7 619 141 71.866 r6 431.950 10.523 4 r83.7 t4 45.929 r 061 481

t1179.423 69.51n 2ll r5 u78 292 68.147 lt 455.587 56 9,18 1045.544 |6 1'72

17.354 884 69.6q8 232. 68 411 ll 469.446 5tt 681 r.009 405 I12t56

Illt 250 t7.6',t9 71O '70'7 t9 2ll l6 099 841 ll 610 55s 55.505 li 969 314

l\ 252 l7 348 550 68 843 zll l5 907 08? 68 271 l2 593 189 49 432 1 848274

251 17.516.580 69 867 15.9S0.t68 68.88r ll 687 746 5t 312 1 868.466 t24 06-t

\t 251 t7.495 56',7 69 701 231 r5 9r6 414 ll 113.029 54 848 1 866 104 t23.129

\ll 251 t7 863 853 '|.1' 2ll !6.199 841 10 t29 ll '755 029 58 079 1 908 981 129 855

1.429,713
2.991 2t0..151.377 8.1.1.9It0 2.1105 t 9,1.123.291 830.462 9l 1.t)12.211 6lll.397 r)5 I t.285.843

219 l7 529.281 70132 231 t6 I76.941 69.205 4l1.851 5t.531 It 940.48',7 ll I

' n.tu.i. c. npouem{ ro KPaJa l@He

.. ,cM.r. o npdErcx ao '9ii 
@x. frpo@edr y 2Ol3 

'@HH 
ry d{ w.Hx *ojn cv 6dn v P6ox @6v v !d46Ov rlDe @' lws'

Maca 3a lap{ae,6poj 3a[oc-ne(1rx I{ npoceqlta 3apafla rlo MeceurlMa !a 2019' ro[Hlty - Ep]to I

yKv HO C I'APO3AI IOCJItJII},1i HOBO3AIIOCJIIiI .t Ir()CnoBoAcTllo

I 251 l9 t87 000 16112 238 l7 987 000 '75 5',76 5 340 000 60.000 it 900.000 n2 500

lt 251 l9 724.000 78 i82 215 r8 524 000 75 608 5 100 000 60 000 s s00 000 I r2 500

I l2 500
251 l9 017 000 75 845 l4i r7 817 000 72.801 100 000 60 000 N 900 000

15r l9 417 000 77118 245 l8 2t7 000 14 431 j 300 000 60 000 s 900 000 2.500

251 l9 492.000 17 657 2,15 t8 292 000 14 661 5 100 000 60.000 S 900 000 I t2.500

r r2 500
25r r9.267 000 't6161 245 18.067.000 '73.143 5 300.000 60 000 ll 900.000

I 12 500
v 251 l9 3t 1.000 't7016 245 tit.lll.000 74004 5 300 000 60 000 It 900.000

v l 251 76 960 :45 l8.l r7 000 '73.911 300 000 d) 000 8 900.000 I l2 500

I 12 500
t\ 25t 769t6 245 l8 106 000 "r3.902 5 100 000 60.000 I 900 000

I t2 500\ 251 19 105 000 16 917 ?45 l8 r05 000 73 898 100 000 60 000 s 900.000

II 251 t 9 317 000 76 960 245 l8 l 17 000 13 941 5 300 000 60 000 S 900 000 l 12 500

r l2 500
\tl 251 t9l2l000 76.9It1 245 18 l2t 000 13 911 5 300 000 m 000 ll 900 000

1.0t 2 2t2.0{.1.000 971..t71 2.9t3 2t7.6{1.000 890.198 3.600.000 720.000 10.800.000 1.J50.000

I I2 500
251 r9.316 9r7 '1',7 lJ40 241 t8 l]6 9t7 7 4.2011 5 300.000 aro 000 s 900.000

ldp.JinMcmy2ol9 qHHncros' s.6q" Koiu .r 6dn v p@oM o! evvn p4ylhy y A.q@6pv npaxoaHe rolhtr.

236
149 281l69.538

8. r65
233

250
15.876 031249

132

68 902

8

249

t- l

r2l .l64
- l1i82

lll

t9.317 000

l9 306 000



Maca ra rapaae,6poj 3anocnesEx flpoceqHa 3ap,aa no Meccu Ma 3' 2019' rolrxy - Epyro 2

! kvlr lo CTAPO3AJIOCJIEHHT rroBo3AIlocjl[al lH T IOCJIOBO,ICTBO

251 27 812 530 90 966 238 2r 404 530 357 000 8 107t000 r33.875

25t 21.47 | 560 91.512 245 5 157 000 8 t.07r 000 133.875

llt 251 245 21.226 030 86.617 5 71 400 I r071000 131.875

251 23 Il0.0l0 92 152 2t 102.030 88.580 5 157 000 ?1.400 8 r 0?1000 t31 875

251 92.412 zl.761 480 88 {i47 5 157 000 8 I 071.000 t31875

251 22.921 730 91.146 1,15 2t.499.'t30 87 7i1 157.000 7l 400 8 I 071.000 lt3 875

vII 25r 2t 003.890 91 6,19 245 2l 575.890 88 065 ) I57 0&l 7t 400 8 I 071 000 t33 875

t'Ill 251 21981 230 9r 581 245 21.559 210 87 997 5 t5?.000 71 400 IJ t07r000

I\ 25t 22 914.t40 sr 510 245 87 941 5 157 000 71.400 ll 1.071 000 131.875

\ 251 91 526 245 21.544.950 87 919 5 7t 400 8 r071000 133.8?5

xl 251 22.98'1230 91.5{rl 245 2t.559.230 87 997 5 357.000 71.400 8 r071000 133 875

xIl 25r z2 994.370 916'l 245 2l 566170 n8 026 5 157 000 71 400 8 I 07t.000 133.875

f,.ot2 276.131.170 t.100. r2.1 2.')J3 258.99s.r70 t.059.6t)3 60 ,1.28{.000 1r56.li00 96 12.It52.000 1.606.s00

rIPocfK 25t 2l 010.93 r 244 21.582 931 88108 5 7t 400 lt r07r000

tcEpoqM.Hny2Ol9 rqHHH cy oBx s@.rr rqs cy 6dN y pqHd @ocv v np{yPny y leusN6py nperclH. maHe

22.043 560
35?.00090 25522 654 030

7l 40024523.r95 480
5

133.875

21.546 140

l5?.000
22.9',t2.95O

133.875t57 00091.61',7

II

T ? r4oo

| 71 4oo

5| 89.9is

T Er rz



IlJl,\ll OtiP,rrlYIlA tl IICIIJIATE lA PAIIA v 2019. |OAIIIIII

thxoc ynnere y 6yuer PC
06pa.ryrar Epl.ro 2

y 2019. rogtrttu

rrocre fl pB}lexe talioHe*

O6p&qyrar Spyro 2
y 2019. roarrr

npc np Mese 3atoxa*
llcnneh€r 6p]'ro 2 y 2018. roatttrrtr{eceu

(2-r)32.I

938.33022.832.53023.770.86020.740.259I

964.59223.4'7 t.56024.436.152II 20.897.693

930.99422.654.03023.585.02420.384.393III
950.55623.130.03024.080.58620.696.2 5 3I\i

953.24623.195.480

942.24222.927.73021.869.9'12vI 20.543.308

23.003.89023.949.26220.513.434YII

944.68822.987 .23023.93 l.9 r 820.89',7 .481VIII
944. | 5022.974.14023.918.290IN 20.504.107

944. t0 |22.972.95023 .9 t7 .05 |x 20.'725.482

944.68823.931 .918XI 20.897.481

944.98123.939.351XII 20.897.481

I 1.347.9392',16.131.170287.419.109yKvnHo 248.584.342

I

24.t48.72620.886.970

945.372

22.987 .230

22.994.3'10



ro!uHa
-=llu-:op_fi o!6t7axy"',.,tHa-

npeTxoaHa roaHHa

Ha,a3opHs

HaxHara
EPoj 'r:ra

Halalala

npetceAHrra

Yl(ynaHHaxHaro
ru|aHA

Epoj qnaHoBaYK),naH

It3HOC

Ha0raaa

npeacealrllKa

Meceq

l2lr{2,}3) I3I zl+(2*3)
26.80034.20087.80073.041 27.598I
21.4001,1.900222.7 56't3.201 21.692l1

26.90488 t00 34.500222.59312.137 27.251t1l
226.80014.t002 87.70022.14173.131 z'7.650IV
227.10088.900 14 700222.81373.'t53
226.9403t.8002 87.60022.54512.209 21.t20VI

26 50033.800222.51012.328VII
26.80031.800222.7t571008 21.5',79VIII
25.90033.200122.3867l 6',]5IX
2s.900]].2002 85.00022.59172.442X
26.t00ll4002 85.600227t571.008xl

33.20085 00022.7 t521.519x 73.008
21319.0001.0.11.800 406.800z1129160vKvnHo 871.20,1

26.58313.90087.06722 66072.767 27.111NPOCE(

I

Haruare Haa3oplor oa6opa / CKynulrnHe y Hero lt]Hocy

HaKuatre Haa3opttor 0160pa / CtrynurrrrHe y 6pyro n3rocy

u3ruuia npcl'xo]rrra ro,axHa

HaA3opxu / CxynumrHa -

Ynnam y
Epoj qnaEoBal{ax}ra,raHarHa4a

np€acejllllrxa
Yrl'ram y

6vuer

YxynaH
6poj uaHoBa

HakHa,ta Hff ra,la
Meccu

Yx.vnaH

'l3I 2l+(2*3).l2 3lr12*3) I

42.350 754.1205.119 t38 820243.668 71.904I15.572I

6.70041.25054.120I36.6205 88272.011I15.829II
6.00042.900 214 t.0201 5.1591t.491I14.616l
6.5002.42 150138.710 51.0105.8 t111.96443.719IV
7 000t40.800 55.0006.39872.38244.3 t 4116.696

2 6.00012.15051.5704.94171.143 242.911VI
2 6.00t)41.80053 5705.056'7 | .1)3 243.020VII I I4.443
2 6 50042.35053.5705 691 t38.270).43.637 71.881vIt | 5.518
241.25052.5804.123 l]5.080242.505 70 842lx 113.347
11l 25052.4704.163 131.970)41.123x I11.623

6 5004 t.25052.8005 691 I15.10013.637 7l .881I t5.518x1
6.50041.25052.410134 97071.881I l5.518 11.617xll
76 2002l501.2506,11.5006.1 958 r 650 000l1521.l]6 860.5L381.6,17YKYIIHO
6 35053.6255.1t141.428 1t.709I15.137NPOCEK

flpuor l0

89.700

28.001

86.80027.188

87.400

85.000I 26.863

I 27.2sa

21.519
25.900

2

-Eoa:op-,-tt 

oa6op / e *ynurrrra -

rulaH TeKyha ro-afiHa

2
43.816

41. 9

2I15.713
42.9002

138.270I 114.254
t37.t10

6.000

6.0007t.500

s.691

41.918117.500

| 6.500



npuor ll

HaKHaAe I{oMtrcsie la peBlrlujy y Hero s3llocy

(oMHcuja 3a peB"3rjy - KoMecxja 3a peBH3sjY -

nnaH rerqtla rontiHa

r+(2r3) 2 t+(2.1) I

I

ll

ltl

\,1

vtl

v I

x

XI

xlt

HaKrrale KoMucnie ]a peBu3tljy y 6pyro rl]Hocy
y:l

I(oMHcxia 3a peBts3rtjy'

n atr rekfha.onEHa
KoMrtc .la 3a peD 3xjy'

Meceu

lIl+(2.r)Ii+(2r3)

I

\t
vtl

Vltl

l\

)i

xt

xlt

I

I
I
I

IV

I

Il

T-



(Pq{[ffHA lMl4ruIIOCr

\42 612.2049 321 204 l t88,11536 216 0986,t1y. 220r 3 l5 06 20ll2012 12166180 896I 186 507

aporrd orHaHc8p@
soaeda6n eM y rp,noBuMa

cpeAe Ednqnxe y cP6ljr

nnAllUFAHO XPtrl[rrHO 3AA]1(lrBAIUE v 2O19. rOAIrHll'

I-
' mesi ra rcjy .c xo@n np6rpa" unca*

fl,H MrhaEt tro xp{qry tr:tkyhy.onnhy

I llrnb 
"p.rrr 

/ n rojeF!

- -

l-

Il{ urhsr. no kpernry rr f*rhJ.ornHY

H8". xptar. / np.j.m

--T

]-



ILANHIIPAIIA OIIHAHCIIJCI{A CPf,ICTBA 3A HABABI(Y.TO6APA, PA.IIOBA II }'C-q}'fA

Kynxo paaoBvr

Ilnas la

o1.oi.-31.r2.20t9
n",raH la

01.01.-30.06.2019.

[InaH 30

01.01.-30.09.2019.
(npo're'l3)

y 2018. roxtrn *

ll"raH ]a

01.01.-31.03.2019.

poaBl,l

6poj
no3fltlt4JA

Ao6pa
15.960.000,00 23.280.000,0011.640.000,0010.552.308.00 6.320.000,001 MaLUl,,He I OnpeMa

4 7S0.000.003.592.500.001.297.s00,00 2.395.000,00anaru ,! cl4TaB ,iHBeHTap 4 583.000.00

29 025.000.00 38.700.000,009.675.000,00 19.350.000,002S.795.105.003 MaTep,rlan
23.000.000.00'11.500.000,00 17 250.000.005.750.000.00pe3epaHx AenoBu 13.780.000,00

8.000.000,006.000.000.001.000.000,00 3.000.000,008.115.650,005
paqyHapcxa 0npeMa (xapaBep

coorBep x n[qeHqe)
7.867.500.00 '10 490.000.005 245.000.007.120.000,00 2.622.500.00roplao u Ma3l,lao6

4 900.000.0016 333.333.00 3.266.666,000,004.892.000,003auTrTHa 0npeMa
53 000.000.0039.750.000,0013.250.000,00 26.500.000.0033.988.000,008 enefipuqHa eHeprrlja

8.620.000,005.310.000,00 7.650.000,002 655.000,004.S80.000,00I ocTano
783.200,00587.400,00195.800,00 391.600,00783.200,0010 penpe3eHraquja

175.563.200,0010'l.664.933,00 9.066,00118.58S.263,00 42.765.800,00yKynHo ao6pa

Ycnyro
13.800.000.0010.850.000,003.950.000,00 7.900.000,00'10.488.534,0011 ycnyae oApxaBalba M nonpaBKe

490.000,00163.333,00 326.666,000,00ycnyre peB,l3r4je 350.000,00

15.375.000.00 20.500.000,0010.250.000,0018.500.000,00 5.125.000.0013 ycnyre ocurypat6a
s.350.000,007.012.500,002.337.500,00 4 675.000.008.570.590,0014 3ApaBCrBeHe t,l ycnyre na6oparopxja

0,00 0000,000,00 0.0015 ycnyre pexpeaqHje !t cnopra
18 500 000.0013.875.000.004.625.000,00 I250.000.00ycnyre 3aurrx-re ,r o6e36eheba 17.800.000.00

12 650 000.006.32s.000,00 9.487.500.003.162.500,00
apxnreKroHcl(e,hHxel6epcKe x ap
cpoaHe ycnyre 6.977.400,0017

7 250 000.005.437.500,0018'12.500,00 3.62s.000,005.s00.000,0018 paqyEapcKe ycnyre
4 000.000 002.000.000.00 3.000 000,002.420 .7 00 ,40 1.000.000.0019

9.500 000 007.125.000,002.375.000.00 4.750.000,00ocrano 7 968.308

72.489.166,00 s6.040.000.0048.938.333.0078.575.532,00 24.387.500.00yKynHo ycryre

PaAoBr

59.932.500,00 79.910.000,001S.S77.500.00 39.955.000,00

paAoB14 Ha BoaoB, r,4 kaHan,t3, Mpexll

!! nocrpojet5uMa(caHaq.
peroHcTp.npou.) 12.936.740,00

21

19 020.000.009.510.000,00 14.264.000.0014 S07.381.00 4 775.000,00
22

paaoau Ha x3rpaal6l4

xaHar[3a!]roHe Mpexe l,l o6jeKaia

163.000.000.008s 500.000.00 125.250.000 0013 634.544.00 41.750.000.00
23

paaosx Ha {3rpaalbI BoAoBoaHe

Mpexe u o6jekara
0000.00 0,006.487.500.00 0.0024 paaoBr,l Ha 6yure$y 6yHapa

4.933.333.00 7 400 000 000,00 2 466.666.005 313.304,0025 PaAosu Ha o6jeKruMa JKn
34.500.000.0017.250.000,00 25.875.000.001.257.000,00 8.625.000,0026 Oc-ran!r paaosu

230.254.833.00 303.830.000.0075.127.500.00 152.681.666.0054.536.469,00

I

I
2

7

12

20.



EaMB Mns nnor npoiem. 3l.ttJol8 crpyrrypi 0"Hatrckpra.

1019 20to 7{t1l

I 2 J 1 8 ll l1

I
Izsradnja prik!uaata na sradsku
lodolodnu mrezu u MZ Stan lamiS

t0t8 2019 I0 Coocmesa cpe.qsrsa

llo:rajM,BeHa cp€rcrBa

Cp€rcEa Byuera (no xosrrMa) ! 77A i) 1)

l

Ize.adnja gradskog fekalnog *oleklora

od Luke Dunav do s€veme indttstriJske

zone sa retonslrukcuom CS u l.uci
Dunav I faza

:017 l01r) tol 861 ConcBeHa cpeJcrBa

tlo3ajvaetia cpelcrBa

CpercrBa Eyuera (no KoHrHva) 1l 0

II faza izgradnre fekalne kanalzac,Je u

selemoj indusrnjsloj zonr

l0l, CotrcBeHa cpencrBa

tlorajM,.6eHa cpencrBa

CpexcrBa Bvuera (no KoHruua) ,10 000 tl 0

ILlAll r,itnII/uHfi x Iirrrt.{16A

fl !,{B trtr8m,,rfl o,ror ynoroBo
tlrdoc n{Bsxu oHor ynrrab,

ranLJ{tso crl trpc olHoM rorxrou 01.01.-31.03.10r9. 0r.0t.-30.06,20r9. 01.01.-30.09.2019_ 0r.0r.-Jt,lr.10r9.

l,sradnia prikluiaka na gradsku

vodovodnu mrciu u MZ Slari lNmri
l0Il t0 t9 5 000 I 000 4 77\) ,1770 4 770

l

lzgradnja gradskog foknlnog kolel(tori

od t.uke Duna! do severne induslrlsle
zone sa rekonslrukclom CS u l-uci

Uudlel .1 017 l0l9 lot 861 t0l195

II faza izgIadnje fckalne kana|zacte u

seYemoj industrijsloj zon'
Iludrol I 0I'J l0l9 20 !00 I 000 l0 0(x)

217 36t 2021,i9 !5 23r, 25l16 :5:36

I

I
I

20 000 I

I

I

I

I 181

l0 000

T-------T-------T-



'l

CPEACTI}A 3A TIOCEEHE HAMEHE

flpn,ror 15

MA

fl.nan ga

01.01.-

31.t2.2019.

fl.nas :a

01.01.-

30.09.2019.

fhltl rrt

01.0t.-

30.06.20 19.

flrau sa

01.0r.-

31.03.2019.

Pea,'ru:aquja y

2018.

(nperxo,lua

roquua)

Il.nau y 2018.

(nperxogna

roguHa)

Iloruquja
Peanu

6poj

000000CnonropcrnoI

000000[ouaqnje2

000000
XynraunrapHe
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PENY6NNKA CP5l,IJA
AYTOHOMHA NOKPAJ HHA BOJBOAhHA
rPAg nAHqEBO
CKYNUTilHA TPAEA
SPOJ : ll-04-06 -312018-11

naHqeBo, 29. geqerrr6ap 2018. rogrne

-1 
1 -01- 2!119

t(9

Ha ocxoey qnaHa 39. Craryra rpapa flanueea ("Cnyx6eriu nr4cr rpaAa

l-lax.{esa" 6pol 25115-npe.{!4uheHh reKcr h 12116) n ,{naFia 98. llocnoeFthxa

Crynr.urr,rne rpa,qa naHqeea (<Cnyx6envr flhcr rpaAa fiaHqeea) 6poj

1/1S-npevrau:hex rercr), Cxynururna rpaga flanveea, Ha ceAHhqh ogpNanoj 29.

4eqer.a6pa 2018. to,.u{e, HaKoH pa3Marparsa llporpaMa nocnoBarba Jaaxor
KoMyHanHor npeAy3eha ,,BoAoBoA u rat<anueattru1a" fla,{.{ego 3a 2019. roAtlHy ca

Onnancrjcrrv nnaHoM 6poj: .0-10529 oa 19.12.2018. roA!4He t4 lloce6Hor nporpaMa

xopr,ru:herua cpeAcraBa raa 6ypera rpaAa naH,.reBa ea 2019. rognxy 6poj: A-10531
oa 19.12.2O18. roAhHe, Aouena je cnegehr

3AKIbYI{AK

Cxynuruxa rpaAa naHqeBa Aaje c€rnacHocr Ha flporparu nocroBaiba

JaBHor KoMyHanHor npeAy3eha ,,BoAoBoA u rauaruoaqrja" flaHqeBo aa 2019.
roAhHy ca OuHaHcujcxrra nnaHoM 6poj: ,Q-10529 op 19.12.2018. toAVHe v floce6nrr
nporpaM xopuulherua cpeAcraBa ra 6yqera rpaga flanveaa 3a 2019. ro4ruy 6poj

ll-10531 oa 19.12 2018. roArHe.

CKYN[UTI4HE

Kuut ./za_
q

,,::



IIa ocnony ,7tra a 22. cras 1. .rulxa 2. 3ar<ona o januuv npe4ysehzrraa
(,,C,r. rracrrux I)C", 6poj 15/i 6), \taua 43 . Ctaryra Januor 

"oryr*u,o,.I rpcTlyrcha "Bo71oeo71 r,r KaHarrr.r3atluja,. flauvero (..C,ryx6eH , ,r", ,punu
I [arrrena", 6p. 1712017 - rrpeuauheH rerccr) u .rraua 33. flocrrogH,xa o pqry
lla;1:lopuor o,rt6opa JKII "BoAosoA 14 KaHarrH3arlnja" flauveno (6poi [-771g o1
30. 10.2017.ro/turrc), IIa4:oprrz og6op JK|I ,.BoAonor u xauatuzaguja,,
I IatIveuo, ,a pello,rroj ceArrr{qa r<oja je o4pNa ua 21.12.201g. roA}rHe goHeo jc

.IABHO KOMyHAJTHO [PEAy3EhE
(IIOAOBOA I,I KAHAJII43ATII{JA)

NAHqEBO

HM3OPHT4 oAEOP

,{arym : 21,.1,2.2018. ro gnue

oAJr y Ky

/Jocratlrru:

/{o,ocu ce I lporpau roc;to,arLa JKII ,,BoaosoA }r Karr€urr43aurrja,.
I Iarrqcno za 2019. l.olu4Hy ca QxuarcrzjcKrrM nraHoM 6poi {_ 10529 oa
I 9' I 2'201 8.ro AL1trc u yrryhyjy HaAJrexHoM opraHy oc,r,rBar{a rra carurac}rocr.

llporpanr rrocJro.a,,a JK|I ,,Bo4oro L 14 Ka*atr43aquj a" rlanveBo 3a
2019. r'o4zny ca SurrauczjcKr.rM [naHoM cy cacraBHr4 Aeo oBe oAJryKe .
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